
 

 

    

 

Verze 1.0 

30. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Tachov 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000035 

  



 

 
2 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Obsah 
ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

1. Návaznost Akčního plánu na předcházející dokumenty ................................................................ 4 

2. Přehled prioritních oblastí, cílů a opatření .................................................................................... 5 

3. Souhrn opatření .............................................................................................................................. 9 

3.1 Prioritní oblast „Předškolní vzdělávání a péče“ ............................................................................ 9 

3.2 Prioritní oblast „Základní vzdělávání“ ......................................................................................... 31 

3.3 Prioritní oblast „Zájmové, umělecké a neformální vzdělávání“ .................................................. 45 

3.4 Prioritní oblast „Spolupráce aktérů vzdělávání“ ......................................................................... 51 

4. Popis souladu Strategického rámce MAP s investičními potřebami v oblasti vzdělávání 

v řešeném území ................................................................................................................................... 69 

5. Vazba klíčových povinných a povinně volitelných témat/opatření na strategické cíle a opatření 

MAP ....................................................................................................................................................... 70 

ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 71 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
3 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

ÚVOD 
 

Tento dokument detailně rozpracovává konkrétní opatření k cílům stanoveným ve Strategickém 

rámci MAP. Jednotlivá opatření, tedy plánované aktivity, jsou zde rozdělena dle aktivit škol, aktivit 

spolupráce a infrastruktury pro vzdělávání.  

Aktivity školy popisují, jaké aktivity na podporu vzdělávání žáků a učitelů se plánují na úrovni škol. 

V této aktivitě budou školy podpořeny jednotlivě v projektech v rámci zjednodušeného financování, 

formou šablon. V rámci projektu MAP byly navrhovány aktivity, které mohou případně sloužit jako 

základ pro přípravu nových šablon pro další výzvy.  

Aktivity spolupráce jsou podkladem pro konkretizaci návazných projektů, které mohou být 

financovány z různých zdrojů podle povahy a dostupnosti zdrojů.  

Aktivity infrastruktury popisují, jaké investice do infrastruktury jsou potřeba a jak přispívá 

infrastruktura k naplnění cílů opatření. Infrastruktura je nezbytná pro naplnění cíle kvalitního  

a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let.  

Dokument „Akční plán ORP Tachov“ je dále rozdělen do dvou částí: roční akční plán a akční plán.  

Roční akční plány jsou modré tabulky. Plánované období pro uvedené aktivity je školní rok 

2017/2018.  

Žluté tabulky akční plány obsahují záměry škol na další období, a to až do roku 2023.  

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
4 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

1. Návaznost Akčního plánu na předcházející dokumenty 

 

Na základě osobních návštěv ředitelů školských zařízení vyplynuly v Analytické části MAP čtyři 

základní problémové oblasti, které jsou ve zmíněném dokumentu blíže specifikovány: 

1. Metodické vedení 

2. Pedagogičtí pracovníci 

3. Nedostatek odborníků, spolupráce 

4. Inkluze 

 

Každá z problémových oblastí se prolíná v krizových bodech, které nazýváme klíčové problémy 

(nedostatek finančních prostředků, nedostatek materiálního zajištění). Tyto klíčové problémy byly 

podkladem pro vznik SWOT-3 analýzy. Vzhledem ke skutečnosti, že každý druh vzdělávání může mít 

svá specifika, rozdělil realizační tým problémové oblasti dle druhů vzdělávání a spolupráce do 

Prioritních oblastí. 

Prioritní oblasti: 

1. Předškolní vzdělávání a péče 

2. Základní vzdělávání 

3. Zájmové, umělecké a neformální vzdělávání 

4. Spolupráce aktérů vzdělávání 

  

Analytická část MAP

- Vymezení problémových 
oblastí

- Vymezení prioritních 
oblastí na základě 
klíčových problémů

- SWOT-3 analýza

Strategický rámec

- Stanovení cílů 
prioritních oblastí 
vycházejících ze SWOT-3 
analýzy

Akční plán

- Stanovení opatření k 
obecným cílům 
vycházejících ze 
Strategického rámce

- Konkrétní aktivity 
vedoucí k naplnění cílů

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
5 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

2. Přehled prioritních oblastí, cílů a opatření 
 

Schéma č. 1: Prioritní oblast „Předškolní vzdělávání a péče“  

 

  

Za
ji

št
ěn

í a
 z

vý
še

n
í d

o
st

u
p

n
o

st
i a

 k
va

lit
y 

p
ře

d
šk

o
ln

íh
o

 v
zd

ěl
áv

án
í v

O
R

P
 T

ac
h

o
v

Cíl 1.1 

Rekonstrukce a výstavba MŠ

Opatření 1.1.1
Rekonstrukce a výstavba MŠ

Cíl 1.2 

Vybavení MŠ

Opatření 1.2.1
Vybavení vnitřeního 

prostředí MŠ

Opatření 1.2.2
Vybavení venkovního 

prostředí MŠ

Cíl 1.3 

Podpora výchovy v MŠ

Opatření 1.3.1
Vzdělávání pedagogických 

pracovníků

Opatření 1.3.2
Vzdělávání managementu

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
6 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Schéma č. 2: Prioritní oblast „Základní vzdělávání“ 

 

  

Za
jiš

tě
n

í a
 z

vý
še

n
í d

o
st

u
p

n
o

st
i a

 k
va

lit
y 

zá
kl

ad
n

íh
o

 š
ko

ls
tv

í v
O

R
P

 T
ac

h
o

v

Cíl 2.1 

Rekonstrukce ZŠ

Opatření 2.1.1
Rekonstrukce škol, školních 

areálů a vnitřních prostor školy

Cíl 2.2 

Vybavení ZŠ

Opatření 2.2.1
Vybavení základních škol, tříd a 

učeben

Cíl 2.3 

Podpora výuky v ZŠ

Opatření 2.3.1
Vzdělávání pedagogických 

pracovníků

Opatření 2.3.2
Vzdělávání managementu

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
7 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Schéma č. 3: Prioritní oblast „Zájmové, umělecké a neformální vzdělávání“ 

 

 

  

Za
ji

št
ě

n
í d

o
st

u
p

n
o

st
i a

 k
va

lit
y 

zá
jm

o
vé

h
o

 a
 

n
ef

o
rm

ál
n

íh
o

 v
zd

ě
lá

vá
n

í a
 z

ák
la

d
n

íc
h

 u
m

ě
le

ck
ýc

h
 

šk
o

l v
O

R
P

 T
ac

h
o

v

Cíl 3.1 

Rekonstrukce a vybavení objektů 
neformálního, zájmového 
a uměleckého vzdělávání 

Opatření 3.1.1
Výstavba a rekonstrukce objektů

Opatření 3.1.2
Rekonstrukce, modernizace 

a vybavení objektů

Cíl 3.2 

Podpora kvality a dostupnosti neformálního, 
zájmového 

a uměleckého vzdělávání

Opatření 3.2.1
Vzdělávání pedagogických pracovníků

Opatření 3.2.2
Vzdělávání managementu

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
8 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Schéma č. 4: Prioritní oblast „Spolupráce aktérů vzdělávání“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
o

sí
le

n
í s

p
o

lu
p

rá
ce

 m
ís

tn
íc

h
 a

kt
é

rů
 n

a 
zv

yš
o

vá
n

í a
 d

o
st

u
p

n
o

st
i v

zd
ě

lá
vá

n
í 

v
O

R
P

 T
ac

h
o

v

Cíl 4.1 

Spolupráce mezi aktéry vzdělávání

Opatření 4.1.1
Společné setkávání ředitelů 

vzdělávacích zařízení

Opatření 4.1.2
Společné setkávání pedagogických 
pracovníků vzdělávacích zařízení

Opatření 4.1.3
Sdílení odborníků, sdílení 

vzdělávacích prostorů, exkurze

Opatření 4.1.4
Pořádání společných akcí

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
9 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

3. Souhrn opatření 

3.1 Prioritní oblast „Předškolní vzdělávání a péče“ 
 

Opatření 1.1.1 Rekonstrukce a výstavba MŠ 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Rekonstrukce, rozšíření a výstavba škol včetně venkovního prostředí (zahrady, hřiště) 
Zpracování projektové dokumentace, realizace úprav. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita. 
 
Je potřeba provést rekonstrukce a stavební úpravy, včetně venkovních hřišť, které zajistí mateřským školám dostatečný 
prostor a dostupnost pro výchovu dětí, nově i s ohledem na povinný nábor dvouletých dětí. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 104.571.000,- Kč 

Počet zapojených škol  19 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Rozvadov 

Rozšíření MŠ (přístavba budovy, rekonstrukce třídy, dovybavení nábytkem, pomůckami) 2.000.000,- Zřizovatel 

Rekonstrukce a vybavení pro dvouleté děti 500.000,- Zřizovatel 

Zahrada, multifunkční hřiště, vybavení 500.000,- Zřizovatel + vlastní 

MŠ Bor 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí. Předmětem projektu bude oplocení 
zahrady, výměna vrat za pojezdová, 2x vrátka/branka/, vybavení zahrady 

200.000,-  neuvedeno 

Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností. Předmětem projektu jsou 
bezbariérové úpravy, nákup kompenzačních pomůcek a ICT techniky do tříd 

2.400.000,-  neuvedeno 

Oplocení zahrady 390.000,- Zřizovatel 

Rekonstrukce vnitřních prostor budovy: šatna, vstupní chodba, jedna třída v patře neuvedeno Zřizovatel 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
10 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí, vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a školky 1.000.000,- neuvedeno 

Rozšíření kapacity (rekonstrukce) školy (ložnice MŠ, prostory pro práci s dvouletými dětmi, kabinety 
pro vyučující, šatna pro žáky ZŠ) 

3.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce (vybudování) tělocvičny 500.000,- neuvedeno 

Zateplení budovy 2.000.000,- neuvedeno 

MŠ Lom u Tc Přístavba lehárny 1.000.000,- neuvedeno 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Hurá na zahradu: předmětem projektu bude rekonstrukce venkovního prostředí včetně oplocení 
zahrady, stavební úpravy včetně vybudování a úpravy cest, vybudování víceúčelového hřiště 
s herními prvky. 

4.000.000,- neuvedeno 

Školka místo pro všechny: předmětem projektu bude rekonstrukce a modernizace tříd, včetně 
vybudování bezbariérových přístupů, vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností, vybavení 
audiovizuální technikou, nákup didaktických a kompenzačních pomůcek. Rekonstrukce a úpravy tříd 
a sociálního zařízení a vybavení tříd pro dvouleté děti. Nákup a modernizace ICT techniky. 

1.000.000,- neuvedeno 

MŠ Sadová, Tachov 

Oplocení zahrady 150.000,- Zřizovatel 

Rekonstrukce vnitřních prostor budovy: šatna, vstupní chodba, jedna třída v patře 550.000,- Zřizovatel 

Stavební úpravy a vybavení venkovních teras u budovy herními prvky na rozvoj pohybových 
dovedností dětí, koutky pro polytechnickou výchovu a panely s logopedickými prvky 

800.000,- neuvedeno 

MŠ Tisová 

Výstavba a vybavení nové mateřské školy. 
Předmětem projektu bude výstavba nové školky včetně vybavení. Součástí projektu bude i úprava 
venkovního prostředí a jeho vybavení na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

8.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce vnitřních prostor budovy neuvedeno Zřizovatel 
MŠ Stráž Oprava a výměna vodoinstalačního zařízení 300.000,- Zřizovatel 

MŠ Tyršova 
Stavební úpravy a vybavení na podporu podnětného venkovního prostředí školy 1.000.000,- neuvedeno 

Oprava vstupní cesty 500.000,- Zřizovatel 

ZŠ + MŠ Halže 

Bezbariérová MŠ 1.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce MŠ 700.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce vnitřních prostor budovy ZŠ a MŠ 500.000,- Zřizovatel 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
11 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Planá 

Rekonstrukce – odloučené pracoviště MŠ Smetanova – v první budově celková rekonstrukce 
hygienického zařízení (umývárny, toalety) 
Výměna plynových kotlů- kotelna 

800.000,- neuvedeno 

Zahrada – doplnění herních prvků, realizace sportovního hřiště a vhodné oplocení 
Rekonstrukce přístupových cest v areálu školy,(chodníky) 

1.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce MŠ Havlíčkova 449 - Výměna všech oken za plastová, zateplení budovy, nové 
opláštění. Rekonstrukce elektroinstalace v celé budově, rekonstrukce vodoinstalace. Výměna 
radiátorů v celé budově, Rekonstrukce přízemí budovy – sociální zařízení, vstupní dveře, šatny 

4.500.000,- neuvedeno 

Zahrada – celková rekonstrukce – doplnění herních prvků, realizace sportovního hřiště a vhodné 
oplocení. 
Chodníky a přístupové cesty, 
Obnovit povrch celé zahrady, úprava stávající zeleně a doplnění nové zeleně 

2.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce kuchyně – nové obklady na podlahu a stěny, Veškeré elektrické stroje a spotřebiče, 
Vhodný kuchyňský nábytek 

1.500.000,- neuvedeno 

Výměna oken + fasáda MŠ Havlíčkova 5.000.000,- Zřizovatel 
Úprava zeleně v obou MŠ 180.000,- Zřizovatel 

MŠ Pošumavská, 
Tachov 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - vybudování víceúčelového hřiště a 
herních prvků 

3.500.000,- 
Dotace KÚ, Evropské 

fondy 

MŠ Přimda 

Stavební úpravy a vybavení zahrady  400.000,- Zřizovatel 
Bezbariérová MŠ – sociální zázemí  200.000,- Zřizovatel 
Rekonstrukce ložnice 100.000,- Zřizovatel 
Rekonstrukce sociálního zařízení, umýváren 400.000,- neuvedeno 

MŠ P. Velikého, 
Tachov 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - rekonstrukce zahrady 1.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností 250.000,- neuvedeno 

Oplocení zahrady 390.000,- Zřizovatel 

Rekonstrukce podlah 500.000,-  neuvedeno 

MŠ Studánka Rekonstrukce zahrady 100.000,- neuvedeno 

MŠ Chodský Újezd 

Zateplení MŠ 2.641.000,- neuvedeno 

Stavební úpravy a vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 

Bezbariérové stavební úpravy 2.000.000,- neuvedeno 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
12 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ + ZŠ Staré 
Sedliště 

Zateplení MŠ a ZŠ 15.000.000,- neuvedeno 
Stavební úpravy a rekonstrukce, vybavení cvičné kuchyňky 120.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Chodová 
Planá 

Výstavba – dostavba objektu ZŠ v areálu ZŠ a MŠ Chodová Planá, rozšíření kapacit, odborné učebny, 
bezbariérovost, sloučení školského areálu 

30.000.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Lesná Zateplení budov (MŠ) 800.000,- neuvedeno 
 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity 
Rekonstrukce, rozšíření a výstavba škol včetně venkovního prostředí (zahrady, hřiště) 
Zpracování projektové dokumentace, realizace úprav. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita. 
 
Je potřeba provést rekonstrukce a stavební úpravy, včetně venkovních hřišť, které zajistí mateřským školám dostatečný prostor a dostupnost 
pro výchovu dětí, nově i s ohledem na povinný nábor dvouletých dětí. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Bor 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí. Předmětem 
projektu bude oplocení zahrady, výměna vrat za pojezdová, 2x 
vrátka/branka/, vybavení zahrady 

200.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností. 
Předmětem projektu jsou bezbariérové úpravy, nákup kompenzačních 
pomůcek a ICT techniky do tříd 

2.400.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Tyršova 
Stavební úpravy a vybavení na podporu podnětného venkovního prostředí 
školy 

1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2019 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
13 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Stadtrodská Tachov 

Hurá na zahradu: předmětem projektu bude rekonstrukce venkovního 
prostředí včetně oplocení zahrady, stavební úpravy včetně vybudování a 
úpravy cest, vybudování víceúčelového hřiště s herními prvky. 

4.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Školka místo pro všechny: předmětem projektu bude rekonstrukce a 
modernizace tříd, včetně vybudování bezbariérových přístupů, vybavení 
tříd pro rozvoj polytechnických dovedností, vybavení audiovizuální 
technikou, nákup didaktických a kompenzačních pomůcek. Rekonstrukce a 
úpravy tříd a sociálního zařízení a vybavení tříd pro dvouleté děti. Nákup a 
modernizace ICT techniky. 

1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ Lom u Tachova Přístavba lehárny 1.000.000,- neuvedeno 2016 - 2020 

MŠ Pošumavská, 
Tachov 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - vybudování 
víceúčelového hřiště a herních prvků 

3.500.000,- 
Dotace KÚ,  

Evropské fondy 
2016 - 2023 

MŠ Sadová, Tachov 

Stavební úpravy a vybavení venkovních teras u budovy herními prvky na 
rozvoj pohybových dovedností dětí, koutky pro polytechnickou výchovu a 
panely s logopedickými prvky 

800.000,- neuvedeno 2018 - 2020 

stavební úpravy, nové stěny v kočárkárně a v loutkárně 100.000,- Zřizovatel 2019 

MŠ Tisová 

Výstavba a vybavení nové mateřské školy 
Předmětem projektu bude výstavba nové školky včetně vybavení. Součástí 
projektu bude i úprava venkovního prostředí a jeho vybavení na podporu 
rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

8.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

ZŠ + MŠ Halže 

Bezbariérová MŠ 1.000.000,- neuvedeno 2018 - 2023 

Rekonstrukce MŠ 700.000,- neuvedeno 2018 - 2023 

Rekonstrukce vnitřních prostor budovy ZŠ a MŠ 500.000,- Zřizovatel 2018 - 2023 

MŠ Přimda 
Stavební úpravy a vybavení zahrady  400.000,- Zřizovatel 2018 - 2020 

Rekonstrukce sociálního zařízení, umýváren 400.000,- neuvedeno 2019 - 2020 

MŠ P. Velikého, Tachov 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - 
rekonstrukce zahrady 

1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností 250.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Oplocení zahrady 390.000,- Zřizovatel 2017 - 2023 

Rekonstrukce podlah 500.000,-  neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Studánka Rekonstrukce zahrady 100.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
14 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Chodský Újezd 
Stavební úpravy a vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 2016 - 2020 
Bezbariérové stavební úpravy 2.000.000,- neuvedeno 2016 - 2023 

MŠ + ZŠ Chodová Planá 
Výstavba – dostavba objektu ZŠ v areálu ZŠ a MŠ Chodová Planá, rozšíření 
kapacit, odborné učebny, bezbariérovost, sloučení školského areálu 

30.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ + ZŠ Lesná Zateplení budov (MŠ) 800.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí, vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a 
školky 

1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Rozšíření kapacity (rekonstrukce) školy (ložnice MŠ, prostory pro práci s 
dvouletými dětmi, kabinety pro vyučující, šatna pro žáky ZŠ) 

3.000.000,- neuvedeno 2017 – 2020 

Zateplení budovy 2.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ Planá 

Rekonstrukce – odloučené pracoviště MŠ Smetanova – v první budově 
celková rekonstrukce hygienického zařízení (umývárny, toalety) 
Výměna plynových kotlů- kotelna 

800.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Zahrada – doplnění herních prvků, realizace sportovního hřiště a vhodné 
oplocení 
Rekonstrukce přístupových cest v areálu školy,(chodníky) 

1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Rekonstrukce MŠ Havlíčkova 449 - Výměna všech oken za plastová, 
zateplení budovy, nové opláštění. Rekonstrukce elektroinstalace v celé 
budově, rekonstrukce vodoinstalace. Výměna radiátorů v celé budově, 
Rekonstrukce přízemí budovy – sociální zařízení, vstupní dveře, šatny 

4.500.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Zahrada – celková rekonstrukce – doplnění herních prvků, realizace 
sportovního hřiště a vhodné oplocení. 
Chodníky a přístupové cesty, 
Obnovit povrch celé zahrady, úprava stávající zeleně a doplnění nové 
zeleně 

2.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Rekonstrukce kuchyně – nové obklady na podlahu a stěny, Veškeré 
elektrické stroje a spotřebiče, Vhodný kuchyňský nábytek 

1.500.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
15 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 1.2.1 Vybavení vnitřního prostředí MŠ 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Vybavení vnitřního prostředí školy 
Nákup a modernizace nového vybavení a nábytku. Nákup nových pomůcek. Nákup HW a SW pro pedagogy i pro využívání 
moderních výukových a výchovných metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

Zdůvodnění aktivity 
Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita. 
 
Inovace, modernizace a nové vybavení je prostředek ke zkvalitňování a rozšiřování možností výuky a výchovy dětí. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 28.015.000,- 

Počet zapojených škol  17 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Rozvadov 
Rozšíření MŠ (přístavba budovy, rekonstrukce třídy, dovybavení nábytkem, pomůckami) 2.000.000,- Zřizovatel 

Rekonstrukce a vybavení pro dvouleté děti 500.000,- Zřizovatel 

MŠ Bor 
Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností. Předmětem projektu jsou 
bezbariérové úpravy, nákup kompenzačních pomůcek a ICT techniky do tříd 

2.400.000,-  neuvedeno 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Vybavení dílničky (rozšíření dětského světa o reálné zážitky) 20.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a školky 1.000.000,- neuvedeno 

Vybavení třídy MŠ: nábytek, didaktické pomůcky 500.000,- neuvedeno 

Bezpečnostní systém školy 100.000,- neuvedeno 

Obnova počítačového vybavení 50.000,- neuvedeno 

Vybudování vnitřního - pevného nebo bezdrátového zasíťování školy 50.000,- neuvedeno 

MŠ Lom u Tc Pořízení interaktivní tabule 100.000,- neuvedeno 

MŠ Tisová 
Výstavba a vybavení nové mateřské školy. 
Předmětem projektu bude výstavba nové školky včetně vybavení. Součástí projektu bude i úprava 
venkovního prostředí a jeho vybavení na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

8.000.000,- neuvedeno 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
16 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Tyršova 

Interaktivní tabule s pojezdem – 2ks 150.000,- neuvedeno 

Nové didaktické pomůcky 50.000,- neuvedeno 

Vybavení knihovny 50.000,- neuvedeno 

Software pro ICT techniku  neuvedeno neuvedeno 

ZŠ + MŠ Halže 

Polytechnické vzdělávání MŠ 10.000,- neuvedeno 

IT v MŠ 300.000,- neuvedeno 

Práce s digitálními technologiemi 500.000,- neuvedeno 

MŠ Planá 

Rekonstrukce – odloučené pracoviště MŠ Smetanova – v první budově celková rekonstrukce 
hygienického zařízení (umývárny, toalety) 
Výměna plynových kotlů - kotelna 

800.000,- neuvedeno 

Dovybavení školní kuchyně – veškeré elektrické stroje a spotřebiče 700.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce MŠ Havlíčkova 449 - Výměna všech oken za plastová, zateplení budovy, nové 
opláštění. Rekonstrukce elektroinstalace v celé budově, rekonstrukce vodoinstalace. Výměna 
radiátorů v celé budově, Rekonstrukce přízemí budovy – sociální zařízení, vstupní dveře, šatny 

4.500.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce kuchyně – nové obklady na podlahu a stěny, Veškeré elektrické stroje a spotřebiče, 
Vhodný kuchyňský nábytek 

1.500.000,- neuvedeno 

MŠ Sadová 
Stavební úpravy a vybavení venkovních teras u budovy herními prvky na rozvoj pohybových 
dovedností dětí, koutky pro polytechnickou výchovu a panely s logopedickými prvky 

800.000,- neuvedeno 

MŠ Pošumavská, 
Tachov 

Interaktivní tabule 150.000,- Zřizovatel 

Nové didaktické pomůcky 100.000,- Zřizovatel 

Obnova počítačového vybavení 150.000,- Zřizovatel 

Audiovizuální technika 80.000,- Zřizovatel 

MŠ Přimda 
Vybavení kuchyně 250.000,- Zřizovatel 

Elektronické zabezpečení budovy 115.000,- Zřizovatel 

MŠ P. Velikého, 
Tachov 

Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností 250.000,- neuvedeno 

Nákup počítačové techniky 150.000,- neuvedeno 

Vybavení audiovizuální technikou, nákup didaktických pomůcek 100.000,- neuvedeno 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
17 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Školka místo pro všechny: předmětem projektu bude rekonstrukce a modernizace tříd, včetně 
vybudování bezbariérových přístupů, vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností, vybavení 
audiovizuální technikou, nákup didaktických a kompenzačních pomůcek. Rekonstrukce a úpravy tříd 
a sociálního zařízení a vybavení tříd pro dvouleté děti. Nákup a modernizace ICT techniky. 

1.000.000,- neuvedeno 

MŠ Studánka 

Interaktivní tabule 150.000,- neuvedeno 
Počítačové vybavení 20.000,- neuvedeno 
Polytechnické pomůcky 30.000,- neuvedeno 

MŠ Chodský Újezd 
Interaktivní tabule 100.000,- neuvedeno 
Software pro ICT techniku 50.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Staré 
Sedliště 

Stavební úpravy a rekonstrukce, vybavení cvičné kuchyňky 120.000,- neuvedeno 
Interaktivní tabule do MŠ 120.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Lesná Vybavení školní jídelny, družiny v ZŠ a MŠ 1.000.000,- neuvedeno 
 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
18 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity Vybavení vnitřního prostředí školy 

Zdůvodnění aktivity 
Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita.  
 
Inovace, modernizace a nové vybavení je prostředek ke zkvalitňování a rozšiřování možností výuky a výchovy dětí. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Pošumavská, Tachov 

Interaktivní tabule 150.000,- Zřizovatel 2016 – 2023 

Nové didaktické pomůcky 100.000,- Zřizovatel 2016 – 2023 

Obnova počítačového vybavení 150.000,- Zřizovatel 2016 – 2023 

Audiovizuální technika 80.000,- Zřizovatel 2016 – 2023 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Vybavení dílničky (rozšíření dětského světa o reálné zážitky) 20.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a 
školky 

1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Vybavení třídy MŠ: nábytek, didaktické pomůcky 500.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Bezpečnostní systém školy 100.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Obnova počítačového vybavení 50.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Bor Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností. 
Předmětem projektu jsou bezbariérové úpravy, nákup kompenzačních 
pomůcek a ICT techniky do tříd 

2.400.000,-  neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Lom u Tachova Pořízení interaktivní tabule 100.000,- neuvedeno 2018 - 2020 

MŠ Stadtrodská Tachov 

Školka místo pro všechny: předmětem projektu bude rekonstrukce a 
modernizace tříd, včetně vybudování bezbariérových přístupů, vybavení 
tříd pro rozvoj polytechnických dovedností, vybavení audiovizuální 
technikou, nákup didaktických a kompenzačních pomůcek. Rekonstrukce a 
úpravy tříd a sociálního zařízení a vybavení tříd pro dvouleté děti. Nákup a 
modernizace ICT techniky. 

1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
19 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Tisová 

Výstavba a vybavení nové mateřské školy. 
Předmětem projektu bude výstavba nové školky včetně vybavení. Součástí 
projektu bude i úprava venkovního prostředí a jeho vybavení na podporu 
rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

8.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Tyršova 

Interaktivní tabule s pojezdem – 2ks 150.000,- neuvedeno 2017-2019 

Nové didaktické pomůcky 50.000,- neuvedeno 2017-2020 

Vybavení knihovny 50.000,- neuvedeno 2017-2023 

Software pro ICT techniku  neuvedeno neuvedeno 2017-2019 

ZŠ + MŠ Halže 

Polytechnické vzdělávání MŠ 10.000,- neuvedeno ZŠ + MŠ Halže 

IT v MŠ 300.000,- neuvedeno neuvedeno 

Práce s digitálními technologiemi 500.000,- neuvedeno neuvedeno 

MŠ Planá 

Rekonstrukce – odloučené pracoviště MŠ Smetanova – v první budově 
celková rekonstrukce hygienického zařízení (umývárny, toalety) 
Výměna plynových kotlů - kotelna 

800.000,- neuvedeno 2017-2023 

Dovybavení školní kuchyně – veškeré elektrické stroje a spotřebiče 700.000,- neuvedeno 2017-2023 

Rekonstrukce MŠ Havlíčkova 449 - Výměna všech oken za plastová, 
zateplení budovy, nové opláštění. Rekonstrukce elektroinstalace v celé 
budově, rekonstrukce vodoinstalace. Výměna radiátorů v celé budově, 
Rekonstrukce přízemí budovy – sociální zařízení, vstupní dveře, šatny 

4.500.000,- neuvedeno 2017-2023 

Rekonstrukce kuchyně – nové obklady na podlahu a stěny, Veškeré 
elektrické stroje a spotřebiče, Vhodný kuchyňský nábytek 

1.500.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Sadová, Tachov 
Stavební úpravy a vybavení venkovních teras u budovy herními prvky na 
rozvoj pohybových dovedností dětí, koutky pro polytechnickou výchovu a 
panely s logopedickými prvky 

800.000,- neuvedeno 2018 – 2020 

MŠ P. Velikého, Tachov 

Rekonstrukce a vybavení tříd pro rozvoj polytechnických dovedností 250.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Nákup počítačové techniky 150.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Vybavení audiovizuální technikou, nákup didaktických pomůcek 100.000,- neuvedeno 2018 - 2023 

MŠ Studánka 

Interaktivní tabule 150.000,- neuvedeno 2017 - 2023 
Počítačové vybavení 20.000,- neuvedeno 2017 - 2023 
Polytechnické pomůcky 30.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
20 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Chodský Újezd 
Interaktivní tabule 100.000,- neuvedeno 2016 - 2020 
Software pro ICT techniku 50.000,- neuvedeno 2016 - 2023 

MŠ + ZŠ Lesná Vybavení školní jídelny, družiny v ZŠ a MŠ 1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
21 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 1.2.2 Vybavení venkovního prostředí MŠ 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Vybavení venkovního prostředí školy 
Nákup vybavení na zahrady, hřiště. Nákup a modernizace herních prvků. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – 
kvalita. 
 
Inovace, modernizace a nové vybavení je prostředek ke zkvalitňování a rozšiřování možností výuky a výchovy dětí. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 22.670.000,- Kč 

Počet zapojených škol  13 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

MŠ Rozvadov Vybavení zahrady 500.000,- Zřizovatel + vlastní 

MŠ Bor 
Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí. 
Předmětem projektu bude oplocení zahrady, výměna vrat za pojezdová, 
2x vrátka/branka/, vybavení zahrady 

200.000,-  neuvedeno 

ZŠ + MŠ Hošťka Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí, vybavení zahrady 100.000,-  neuvedeno 

MŠ Lom u Tachova Zahrada vybavení 100.000,- neuvedeno 

MŠ Stadtrodská Tachov 
Hurá na zahradu: předmětem projektu bude rekonstrukce venkovního 
prostředí včetně oplocení zahrady, stavební úpravy včetně vybudování a 
úpravy cest, vybudování víceúčelového hřiště s herními prvky. 

4.000.000,-  neuvedeno 

MŠ Sadová, Tachov 
Stavební úpravy a vybavení venkovních teras u budovy herními prvky 
na rozvoj pohybových dovedností dětí, koutky pro polytechnickou 
výchovu a panely s logopedickými prvky 

800.000,- neuvedeno 

MŠ Tisová 

Výstavba a vybavení nové mateřské školy. 
Předmětem projektu bude výstavba nové školky včetně vybavení. 
Součástí projektu bude i úprava venkovního prostředí a jeho vybavení 
na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

8.000.000,- neuvedeno 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
22 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

MŠ Tyršova 
Stavební úpravy a vybavení na podporu podnětného venkovního 
prostředí školy 

1.000.000,- neuvedeno 

MŠ Planá 

Zahrada – doplnění herních prvků, realizace sportovního hřiště a 
vhodné oplocení 
Rekonstrukce přístupových cest v areálu školy,(chodníky) 

1.000.000,- neuvedeno 

Zahrada – celková rekonstrukce – doplnění herních prvků, realizace 
sportovního hřiště a vhodné oplocení. 
Chodníky a přístupové cesty, 
Obnovit povrch celé zahrady, úprava stávající zeleně a doplnění nové 
zeleně 

2.000.000,- neuvedeno 

MŠ Pošumavská, Tachov 
Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - 
vybudování víceúčelového hřiště a herních prvků 

3.500.000,- 
Dotace KÚ, Evropské 

fondy 

MŠ Přimda 
Vybavení školní zahrady 300.000,- neuvedeno 

Altán na školní zahradě 70.000,- neuvedeno 

MŠ P. Velikého, Tachov 
Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - 
rekonstrukce zahrady 

1.000.000,- neuvedeno 

MŠ Chodský Újezd Stavební úpravy a vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
23 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity Vybavení a modernizace venkovního prostředí školy 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita. 
 
Je potřeba provést rekonstrukce a stavební úpravy, včetně venkovních hřišť, které zajistí mateřským školám dostatečný prostor a dostupnost 
pro výchovu dětí, nově i s ohledem na povinný nábor dvouletých dětí. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Pošumavská, 
Tachov 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - vybudování 
víceúčelového hřiště a herních prvků 

3.500.000,- 
Dotace KÚ,  

Evropské fondy 
2016 - 2023 

MŠ Bor 
Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí. Předmětem 
projektu bude oplocení zahrady, výměna vrat za pojezdová, 2x vrátka/branka/, 
vybavení zahrady 

200.000,-  neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Hurá na zahradu: předmětem projektu bude rekonstrukce venkovního prostředí 
včetně oplocení zahrady, stavební úpravy včetně vybudování a úpravy cest, 
vybudování víceúčelového hřiště s herními prvky. 

4.000.000,-  neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ Sadová, Tachov 
Stavební úpravy a vybavení venkovních teras u budovy herními prvky na rozvoj 
pohybových dovedností dětí, koutky pro polytechnickou výchovu a panely s 
logopedickými prvky 

800.000,-  neuvedeno 2018 - 2020 

MŠ Tisová 

Výstavba a vybavení nové mateřské školy. 
Předmětem projektu bude výstavba nové školky včetně vybavení. Součástí 
projektu bude i úprava venkovního prostředí a jeho vybavení na podporu 
rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

8.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ Planá 

Zahrada – doplnění herních prvků, realizace sportovního hřiště a vhodné 
oplocení 
Rekonstrukce přístupových cest v areálu školy,(chodníky) 

1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Zahrada – celková rekonstrukce – doplnění herních prvků, realizace sportovního 
hřiště a vhodné oplocení. 
Chodníky a přístupové cesty, 
Obnovit povrch celé zahrady, úprava stávající zeleně a doplnění nové zeleně 

2.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
24 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

MŠ Přimda 
Vybavení školní zahrady 300.000,- neuvedeno 2020 – 2023 

Altán na školní zahradě 70.000,- neuvedeno 2019 – 2020 

MŠ P. Velikého, 
Tachov 

Stavební úpravy a vybavení na podporu venkovního prostředí - rekonstrukce 
zahrady 

1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ Tyršova Stavební úpravy a vybavení na podporu podnětného venkovního prostředí školy 1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

ZŠ + MŠ Hošťka Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí, vybavení zahrady 100.000,-  neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ Chodský Újezd Stavební úpravy a vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 2016 – 2020 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
25 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 1.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivity škol 

Cíl a popis aktivity  
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobnostní rozvoj pedagoga.  

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 3.421.602,- Kč 

Počet zapojených škol  14 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Rozvadov 

Osobní rozvoj pedagogů neuvedeno Dotace 

Školní asistent neuvedeno Dotace 

Specifika - práce s dvouletými dětmi neuvedeno Dotace 

Logopedie 50.000,- Dotace 

Předškolní vzdělávání 50.000,- Dotace 

Výzva 22 OP VVV – Šablony 1 – „Zlepšujeme kvalitu výuky“ 255.000,- Dotace 

Chůva 100.000,- Dotace 

Pedagogický pracovník - učitelka 200.000,- Dotace 

MŠ Pošumavská, Tachov 

Oblast předškolního vzdělávání 20.000,- Oniv, Šáblony 

Inkluze 20.000,- Oniv 

Diagnostika 20.000,- Oniv 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002716 408.358,- EU 

Metodický materiál 17.000,- Oniv 

MŠ + ZŠ Hošťka 

Vzdělávání v AJ, popř. NJ neuvedeno neuvedeno 

Kurzy pro pedagogy, ale takové, které budou kopírovat potřeby měnící se společnosti 
(digitalizace správy, jazykové vybavení, speciální pedagogika,…) 

neuvedeno neuvedeno 

Vzdělávání asistentů, chův 10.000,- neuvedeno 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
26 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Bor Logopedická prevence 4 x  101.280,- Šablony 

Školní asistent 1 x do únor 2019 420.240,- Šablony 

MŠ Lom u Tachova 
Logopedická prevence 2x  25.000,- Šablony 

Speciální pedagogika 1x 50.000,- Šablony 

MŠ Stadtrodská Tachov 

Problémové chování … co s ním l. - 5x 0,- Dotace 

Problémové chování … co s ním lI.11x 0,- Dotace 

Osobnostní a profesní rozvoj předškolního pedagoga 2 0,- Šablony 

Práce s dvouletými dětmi 2x 0,- Šablony 

Práce s ohroženým dítětem 10 0,- Dotace 

Práce na počítači 1 0,- Svépomocí 

Práce na počítači 2 0,- Svépomocí 

Práce na počítači 3 0,- Svépomocí 

Čtenářská pregramotnost 4x  0,- Šablony 

Školení 1. pomoci neuvedeno Vlastní 

Práce na počítači 4 0,- Svépomocí 

Další dle aktuální nabídky 2. pololetí neuvedeno 
NIDV, KCVJŠ a 

další 

MŠ Sadová, Tachov 

Logopedická prevence 4 x 120.000,- Šablony 

Školní asistent 1 x do únor 2019 30.000,- Šablony 

Práce s dvouletými dětmi - zaměst. jeslí 10.000,- Zřizovatel 

MŠ Tisová 

Logopedická prevence 4 x 218.000,- Šablony 

Školní asistent 1 x do únor 2019 30.000,- Šablony 

Chůva 22.000,- Šablony 

MŠ Stráž Logopedická prevence 1 5.900,- Zřizovatel 

MŠ Tyršova 

Š Předmatematické představy  6.752,- Šablony 

Š Čtenářská pregramotnost  6.752,- Šablony 

Š Prevence logopedických vad 25.320,- Šablony 

Semináře KCVJŠ  neuvedeno  ONIV 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
27 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

MŠ Planá Dle nabídek - přednášky, školení, ……. 20.000,- Z rozpočtu 

MŠ Přimda 

Logopedická prevence 10.000,- Šablony 

Školní asistent do června 2018 120.000,- Šablony 

Vzdělávání 30.000,- Šablony 

MŠ P. Velikého, Tachov 

4 x seminář dle potřeb a nabídek 10.000,- Vlastní prostředky 

2x logopedická prevence 50.000,- neuvedeno 

Školní asistent dle potřeby 200.000,- neuvedeno 

ZŠ + MŠ Halže 

Halže – šablony pro základní a mateřskou školu 523.000,- ESF, OP VVV 

Seminář individualizace ve vzdělávání  3x 20.000,- Šablony 

Školní asistent 1 x do srpna 2018 64.000,- Šablony 

DVPP 3x 15.000,- Šablony 

Semináře KCVJŠ  4x 3.000,- MŠMT 

Seminář Tvořivá škola 5.000,- MŠMT 

Školní asistent 130.000,- Šablony 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
28 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl aktivity 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobnostní rozvoj pedagoga. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování Období realizace 

MŠ Bor Školní asistent 1 x do únor 2019 neuvedeno Šablony 2018 - 2019 

MŠ + ZŠ Hošťka 

Vzdělávání v AJ, popř. NJ neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Kurzy pro pedagogy, ale takové, které budou kopírovat potřeby 
měnící se společnosti (digitalizace správy, jazykové vybavení, 
speciální pedagogika,…) 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Vzdělávání asistentů, chův 10.000,- neuvedeno 2018 - 2020 

MŠ Lom u Tachova 
Logopedická prevence 2x  25.000,- Šablony 2018 - 2019 

Speciální pedagogika 1x 50.000,- Šablony 2018 - 2019 

MŠ Sadová, Tachov 
Školní asistent 1 x do únor 2019 30.000,- Šablony 2017 - 2019 

Práce s dvouletými dětmi - zaměst. MŠ neuvedeno Šablony 2019 - 2020 

MŠ Tisová 
Školní asistent 1 x do únor 2019 30.000,- Šablony 2017 - 2019 

Chůva 22.000,- Šablony 2018 - 2019 

MŠ Přimda Školní asistent do června 2018 120.000,- Šablony 2017 - 2019 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
29 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 1.3.2 Vzdělávání managementu 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivity škol 

Cíl a popis aktivity  
Vzdělávání managementu 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

216.600,- Kč 

Počet zapojených škol  13 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

MŠ Rozvadov Vzdělávání ředitele 50.000,- Dotace 

MŠ Pošumavská, Tachov 
Nová legislativa 24.000,- Oniv 

Metodický materiál 17.000,- Oniv 

MŠ Bor 
Semináře KCVJŠ, NIDV 2017 4.000,- KÚPK 

Semináře KCVJŠ, NIDV 2018 15.000,- KÚPK 

MŠ + ZŠ Hošťka V oblasti měnící se legislativy (právní normy, oblast BOZP a PO,.. 30.000,- neuvedeno 

MŠ Lom u Tachova 
Seminář KCVJŠ 2x 5.000,- Zřizovatel 

Seminář NIDV 2x 5.000,- Zřizovatel 

MŠ Stadtrodská Tachov 
Právní předpisy, změny neuvedeno ZŠ Tachov, Zár. 

Celostátní konference řed. MŠ 2.000,- Praha 

MŠ Sadová, Tachov 

Semináře KCVJŠ 3.000,- Zřizovatel 

Semináře NIDV 2.500,- neuvedeno 

Semináře KCVJŚ zaměst. jeslí, zaměst. MŠ  4.000,- Zřizovatel, KÚ 

MŠ Tisová 
Semináře KCVJŠ 7.800,- Zřizovatel 

Semináře NIDV 5.000,- neuvedeno 

MŠ Stráž Semináře KCVJŠ 4.000,- Zřizovatel 

MŠ Tyršova 
Semináře KCVJŠ neuvedeno ONIV 

Semináře NIDV neuvedeno ONIV 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
30 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

ZŠ + MŠ Halže Semináře KCVJŠ 2x, semináře NIDV 2x 3.000,- MŠMT 

MŠ Přimda 
Semináře KCVJŠ 3x 7.800,- Zřizovatel 

Seminář NIDV 2x 2.500,- Zřizovatel 

MŠ P. Velikého, Tachov 

4 x seminář dle potřeb a nabídek 10.000,- Vlastní prostředky 

Metodické materiály 5.000,- ONIV 

Nová legislativa 10.000,- ONIV 

 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl aktivity 
Vzdělávání managementu 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace 

MŠ + ZŠ Hošťka V oblasti měnící se legislativy (právní normy, oblast BOZP a PO,.. 30.000,- neuvedeno 2018 – 2020 

MŠ Lom u Tachova 
Seminář KCVJŠ 2x 5.000,- Zřizovatel 2018 – 2019 

Seminář NIDV 2x 5.000,- Zřizovatel 2018 – 2019 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
31 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

3.2 Prioritní oblast „Základní vzdělávání“ 

Opatření 2.1.1 Rekonstrukce ZŠ 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Rekonstrukce škol, školních areálů a vnitřních prostor školy 
Zpracování projektové dokumentace, realizace úprav. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem. 
 
Prostřednictvím stavebních úprav a modernizací se zlepší technický stav škol a školních areálů, což poskytne zázemí pro 
zkvalitnění vzdělávání žáků v souladu s aktuálními potřebami. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 146.916.405,- Kč 

Počet zapojených škol  13 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

ZŠ Planá 

Bezbariérovost 5 – 10 mil. neuvedeno 

Tělocvičny 2.500.000,- neuvedeno 

Kotelny 2.500.000,- neuvedeno 

Zabezpečení prostor školy 1.000.000,- neuvedeno 

Půdní prostory 10.000.000,- neuvedeno 

ZŠ Stráž 

Malý (velký) vědec 1.250.000,- neuvedeno 

Hlavou a rukama II 400.000,- neuvedeno 

Relaxační koutek před 1. pavilonem 400.000,- Dotace + zřizovatel 

Umělý povrch hřiště u ZŠ neuvedeno Dotace 

Nová podlaha v TV 1.000.000,- Dotace 

Barevné nátěry chodeb a herní úprava 500.000,- Dotace + zřizovatel 

Učebna v přírodě 1.000.000,- Dotace 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
32 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

ZŠ Hornická, Tachov 

Modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude rekonstrukce a 
modernizace dvou učeben informatiky, tří odborných učeben přírodních věd včetně 
souvisejících kabinetů – biologie, fyzika, chemie, žákovských dílen. Součástí projektu budou 
úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu, vstupního 
systému do školy. Vybavení školních dílen. 

15.500.000,- neuvedeno 

ZŠ Kostelní, Tachov 

Vybudování a modernizace odborných učeben základní školy. Vybudování environmentální 
učebny a odborné učebny informatiky pro výuku informatiky, cizích jazyků a přírodních věd v 
podkroví školy, modernizace učebny chemie a fyziky, úpravy venkovního prostranství a 
zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

13.179.805,- Dotace, zřiz. 

Rekonstrukce žákovských toalet ve II. patře 600.000,- Zřizovatel 

Výměna umyvadel ve třídách ve II. patře 60.000,- Zřizovatel 

Oprava povrchu tělocvičny 200.000,- Dotace + zřizovatel 

Výměna osvětlení tělocvičny za úsporná LED světla 100.000,- Dotace + zřizovatel 

Výměna oken v přístavbě a tělocvičně 600.000,- Dotace + zřizovatel 

Výměna dveří u učeben a kabinetů 300.000,- Zřizovatel 

ZŠ Zárečná, Tachov 

Rekonstrukce a modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude 
rekonstrukce a modernizace dvou učeben cizích jazyků, několika učeben přírodních věd, dvou 
odborných učeben informatiky, dvou žákovských dílen a školní kuchyňky. Součástí projektu 
budou úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

13.000.000,- neuvedeno 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí, vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a školky 1.000.000,- neuvedeno 

Rozšíření kapacity (rekonstrukce) školy (ložnice MŠ, prostory pro práci s dvouletými dětmi, 
kabinety pro vyučující, šatna pro žáky ZŠ) 

3.000.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce (vybudování) tělocvičny 500.000,-  

Zateplení budovy 2.000.000,- neuvedeno 

ZŠ + MŠ Halže 

Bezbariérová ZŠ 2.000.000,- neuvedeno 

Blízko k přírodě v ZŠ 300.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce ZŠ 1.000.000,- neuvedeno 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
33 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

ZŠ Přimda 

Učíme se pro život 
V rámci projektu budou modernizovány učebny přírodních věd (přírodopis, chemie a fyzika) a 
počítačová učebna včetně kabinetů a vybudována učebna cizích jazyků včetně modernizace 
kabinetu. 
Projekt zajistí bezbariérovou dostupnost modernizovaných prostor. Součástí budou úpravy 
venkovního prostranství, zajištění konektivity k internetu. 

5.000.000,- 
IROP (47. výzva) + 

zřizovatel 

ZŠ Rozvadov 

Učíme se moderně a zajímavě 250.600,-  neuvedeno 

Přístavba ŠD a odborné učebny 1.000.000,- Zřizovatel 

Rekonstrukce suterénu - učebna Pč 356.000,- 
Dotace, vlastní 

zdroje, zřizovatel 

MŠ + ZŠ Staré Sedliště 

Zateplení MŠ a ZŠ 15.000.000,- neuvedeno 
Rozšíření a rekonstrukce jazykové učebny 150.000,- neuvedeno 
Rozšíření a rekonstrukce počítačové učebny 200.000,- neuvedeno 
Rekonstrukce a vybavení učebny chemie 300.000,- neuvedeno 
Stavební úpravy a rekonstrukce, vybavení cvičné kuchyňky 120.000,- neuvedeno 
Stavební úprava dílen 50.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Chodová Planá 
Výstavba – dostavba objektu ZŠ v areálu ZŠ a MŠ Chodová Planá, rozšíření kapacit, odborné 
učebny, bezbariérovost, sloučení školského areálu 

30.000.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Lesná Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí  500.000,- neuvedeno 

ZŠ Bor 
Modernizace učeben přírodních věd, informatiky a pracovních činností, rozšiřování kapacit 
kmenových učeben, modernizace souvisejících kabinetů, řešení bezbariérovosti školy, úpravy 
venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

10.000.000,- neuvedeno 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
34 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity 
Rekonstrukce škol, školních areálů a vnitřních prostor školy 
Zpracování projektové dokumentace, realizace úprav. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem. 
 
Prostřednictvím stavebních úprav a modernizací se zlepší technický stav škol a školních areálů, což poskytne zázemí pro zkvalitnění vzdělávání 
žáků v souladu s aktuálními potřebami. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 

ZŠ Planá 

Tělocvičny 2.500.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Kotelny 2.500.000,- neuvedeno 2017 – 2021 

Zabezpečení prostor školy 1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

Půdní prostory 10.000.000,- neuvedeno 2019 – 2021 

ZŠ Stráž 

Malý (velký) vědec 1.250.000,- neuvedeno 2016 – 2020 

Hlavou a rukama II 400.000,- neuvedeno 2016 – 2020 

Relaxační koutek před 1. pavilonem 400.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

neuvedeno 

Umělý povrch hřiště u ZŠ neuvedeno Dotace neuvedeno 

Nová podlaha v TV 1.000.000,- Dotace neuvedeno 

Barevné nátěry chodeb a herní úprava 500.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

neuvedeno 

Učebna v přírodě 1.000.000,- Dotace neuvedeno 

ZŠ Hornická, Tachov 

Modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude rekonstrukce 
a modernizace dvou učeben informatiky, tří odborných učeben přírodních věd včetně 
souvisejících kabinetů – biologie, fyzika, chemie, žákovských dílen. Součástí projektu 
budou úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu, 
vstupního systému do školy. Vybavení školních dílen. 

15.500.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
35 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 

ZŠ Kostelní, Tachov 

Vybudování a modernizace odborných učeben základní školy. Vybudování 
environmentální učebny a odborné učebny informatiky pro výuku informatiky, cizích 
jazyků a přírodních věd v podkroví školy, modernizace učebny chemie a fyziky, úpravy 
venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

13.179.805,- 
Dotace, 

zřizovatel 
2017 – 2019 

Oprava povrchu tělocvičny 200.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

2018 – 2019 

Výměna osvětlení tělocvičny za úsporná LED světla 100.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

2018 – 2019 

Výměna oken v přístavbě a tělocvičně 600.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

2018 – 2020 

Výměna dveří u učeben a kabinetů 300.000,- Zřizovatel 2018 – 2020 

ZŠ Zárečná, Tachov 

Rekonstrukce a modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu 
bude rekonstrukce a modernizace dvou učeben cizích jazyků, několika učeben 
přírodních věd, dvou odborných učeben informatiky, dvou žákovských dílen a školní 
kuchyňky. Součástí projektu budou úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění 
konektivity školy k internetu. 

13.000.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí, vybavení zahrady 100.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a školky 1.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Rozšíření kapacity (rekonstrukce) školy (ložnice MŠ, prostory pro práci s dvouletými 
dětmi, kabinety pro vyučující, šatna pro žáky ZŠ) 

3.000.000,- neuvedeno 2017 – 2020 

Zateplení budovy 2.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

ZŠ + MŠ Halže 

Bezbariérová ZŠ 2.000.000,- neuvedeno 2018 – 2023 

Blízko k přírodě v ZŠ 300.000,- neuvedeno 2018 – 2023 

Rekonstrukce ZŠ 1.000.000,- neuvedeno 2018 – 2023 

ZŠ Rozvadov Učíme se moderně a zajímavě 250.600,-  neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ + ZŠ Chodová Planá 
Výstavba – dostavba objektu ZŠ v areálu ZŠ a MŠ Chodová Planá, rozšíření kapacit, 
odborné učebny, bezbariérovost, sloučení školského areálu 

30.000.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

MŠ + ZŠ Lesná Stavební úpravy a rekonstrukce venkovního prostředí  500.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

ZŠ Bor 
Modernizace učeben přírodních věd, informatiky a pracovních činností, rozšiřování 
kapacit kmenových učeben, modernizace souvisejících kabinetů, řešení bezbariérovosti 
školy, úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

10.000.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
36 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 2.2.1 Vybavení základních škol, tříd a učeben 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Vybavení základních škol, tříd a učeben 
Nákup a modernizace zařízení, vybavení, pořizování HW, SW. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání a doporučeným opatřením MAP: Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání. 
 
Prostřednictvím nákupu a modernizace vybavení, zařízení školy se zvýší kvalita výuky na úroveň odpovídající současným 
požadavkům. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 61.895.005,- Kč 

Počet zapojených škol  11 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 

ZŠ Planá Internetizace 1.000.000,- neuvedeno 

ZŠ Hornická, Tachov 

Modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude rekonstrukce a modernizace 
dvou učeben informatiky, tří odborných učeben přírodních věd včetně souvisejících kabinetů – biologie, 
fyzika, chemie, žákovských dílen. Součástí projektu budou úpravy venkovního prostranství a zeleně, 
zajištění konektivity školy k internetu, vstupního systému do školy. Vybavení školních dílen. 

15.500.000,- neuvedeno 

ZŠ Kostelní, Tachov 

Vybudování a modernizace odborných učeben základní školy.                                           Vybudování 
environmentální učebny a odborné učebny informatiky pro výuku informatiky, cizích jazyků a přírodních 
věd v podkroví školy, modernizace učebny chemie a fyziky, úpravy venkovního prostranství a zeleně, 
zajištění konektivity školy k internetu. 

13.179.805,- 
Dotace, 

zřizovatel 

ZŠ Zárečná, Tachov 

Rekonstrukce a modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude rekonstrukce 
a modernizace dvou učeben cizích jazyků, několika učeben přírodních věd, dvou odborných učeben 
informatiky, dvou žákovských dílen a školní kuchyňky. Součástí projektu budou úpravy venkovního 
prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

13.000.000,- neuvedeno 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
37 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Vybavení dílničky (rozšíření dětského světa o reálné zážitky) 20.000,- neuvedeno 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a školky 1.000.000,- neuvedeno 

Vybavení třídy MŠ: nábytek, didaktické pomůcky 500.000,- neuvedeno 

Bezpečnostní systém školy 100.000,- neuvedeno 

Obnova počítačového vybavení 50.000,- neuvedeno 

Vybudování vnitřního - pevného nebo bezdrátového zasíťování školy 50.000,- neuvedeno 

ZŠ + MŠ Halže 

IT pro všechny v ZŠ 600.000,- neuvedeno 

Cizí jazyk v ZŠ 100.000,- neuvedeno 

Práce s digitálními technologiemi 500.000,- neuvedeno 

ZŠ Rozvadov 

Informační technika a software 95.000,- Dotace 

Kompenzační a výukové pomůcky 19.600,- Dotace 

Učíme se moderně a zajímavě 250.600,- neuvedeno 

ZŠ Stráž 

Malý (velký) vědec 1.250.000,- neuvedeno 

Hlavou a rukama II 400.000,- neuvedeno 

Nákup nástěnek 100.000,- zřizovatel 

Relaxační koutek před 1. pavilonem 400.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

Učebna v přírodě 1.000.000,- Dotace 

MŠ + ZŠ Staré Sedliště 

Vybavení jazykové učebny 500.000,- neuvedeno 
Vybavení PC učebny 350.000,- neuvedeno 
Rekonstrukce a vybavení učebny chemie 300.000,- neuvedeno 
Stavební úpravy a rekonstrukce, vybavení cvičné kuchyňky 120.000,- neuvedeno 
Vybavení kmenových tříd 360.000,- neuvedeno 

MŠ + ZŠ Lesná 

Vybavení kmenových tříd 100.000,- neuvedeno 
Vybavení školní jídelny, družiny v ZŠ a MŠ 1.000.000,- neuvedeno 
Software pro ICT techniku 50.000,- neuvedeno 

ZŠ Bor 
Modernizace učeben přírodních věd, informatiky a pracovních činností, rozšiřování kapacit kmenových 
učeben, modernizace souvisejících kabinetů, řešení bezbariérovosti školy, úpravy venkovního 
prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

10.000.000,- neuvedeno 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
38 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity 
Vybavení základních škol, tříd a učeben 
Nákup a modernizace zařízení, vybavení, pořizování HW, SW. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání a 
doporučeným opatřením MAP: Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání. 
 
Prostřednictvím nákupu a modernizace vybavení, zařízení školy se zvýší kvalita výuky na úroveň odpovídající současným požadavkům. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 

ZŠ Stráž 

Nákup nástěnek 100.000,- Zřizovatel neuvedeno 

Malý (velký) vědec 1.250.000,- neuvedeno neuvedeno 

Hlavou a rukama II 400.000,- neuvedeno neuvedeno 

Relaxační koutek před 1. pavilonem 400.000,- 
Dotace + 
zřizovatel 

neuvedeno 

Učebna v přírodě 1.000.000,- Dotace neuvedeno 

ZŠ Hornická, 
Tachov 

Modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude rekonstrukce a 
modernizace dvou učeben informatiky, tří odborných učeben přírodních věd včetně 
souvisejících kabinetů – biologie, fyzika, chemie, žákovských dílen. Součástí projektu budou 
úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu, vstupního 
systému do školy. Vybavení školních dílen. 

15.500.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

ZŠ Kostelní, 
Tachov 

Vybudování a modernizace odborných učeben základní školy.                                           
Vybudování environmentální učebny a odborné učebny informatiky pro výuku informatiky, 
cizích jazyků a přírodních věd v podkroví školy, modernizace učebny chemie a fyziky, úpravy 
venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

13.179.805,- 
Dotace, 

zřizovatel 
2017 – 2019 

ZŠ Zárečná 

Rekonstrukce a modernizace odborných učeben základní školy. Předmětem projektu bude 
rekonstrukce a modernizace dvou učeben cizích jazyků, několika učeben přírodních věd, dvou 
odborných učeben informatiky, dvou žákovských dílen a školní kuchyňky. Součástí projektu 
budou úpravy venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

13.000.000,- neuvedeno 2017 – 2019 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
39 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 

ZŠ + MŠ Hošťka 

Vybavení dílničky (rozšíření dětského světa o reálné zážitky) 20.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah ve třídách školy a školky 1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Vybavení třídy MŠ: nábytek, didaktické pomůcky 500.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Bezpečnostní systém školy 100.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

Obnova počítačového vybavení 50.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

ZŠ + MŠ Halže 

IT pro všechny v ZŠ 600.000,- neuvedeno 2018 - 2023 

Cizí jazyk v ZŠ 100.000,- neuvedeno 2018 - 2023 

Práce s digitálními technologiemi 500.000,- neuvedeno 2018 - 2023 

ZŠ Rozvadov Učíme se moderně a zajímavě 250.600,- neuvedeno 2017 - 2023 

MŠ + ZŠ Lesná 

Vybavení kmenových tříd 100.000,- neuvedeno 2017 - 2023 
Vybavení školní jídelny, družiny v ZŠ a MŠ 1.000.000,- neuvedeno 2017 - 2023 
Software pro ICT techniku 50.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

ZŠ Bor 
Modernizace učeben přírodních věd, informatiky a pracovních činností, rozšiřování kapacit 
kmenových učeben, modernizace souvisejících kabinetů, řešení bezbariérovosti školy, úpravy 
venkovního prostranství a zeleně, zajištění konektivity školy k internetu. 

10.000.000,- neuvedeno 2017 - 2019 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
40 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 2.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl a popis aktivity  
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj pedagoga. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

8.130.091,- Kč 

Počet zapojených škol  9 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

ZŠ Planá 

DVPP – inkluze, gramotnosti, … 400.000,- neuvedeno 

Šablony OPVVV 1.528.250,- neuvedeno 

Šablony – psycholog, DVPP, doučování 1.500.000,- neuvedeno 

ZŠ Hornická, Tachov 
DVPP 70.000,- MŠMT, ONIV 

Podpora škol formou zjednodušeného vykazování 1.617.964,- MŠMT, OP VVV 

ZŠ Kostelní, Tachov 
DVPP 40.000,- MŠMT, ONIV 

Výzva č. 02_16_022 631.517,- OP VVV 

ZŠ Zárečná, Tachov 
DVPP 80.000,- MŠMT, ONIV 

Podpora škol formou zjednodušeného vykazování 1.012.360,- MŠMT, OP VVV 

ZŠ Rozvadov neuvedeno 20.000,- Dotace 

ZŠ Stráž Výzva 22 450.000,- MŠMT 

MŠ + ZŠ Hošťka 

Vzdělávání v AJ, popř. NJ neuvedeno neuvedeno 

Kurzy pro pedagogy, ale takové, které budou kopírovat potřeby měnící se 
společnosti (digitalizace správy, jazykové vybavení, speciální pedagogika,…) 

neuvedeno neuvedeno 

Vzdělávání asistentů, chův 10.000,- neuvedeno 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
41 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

ZŠ + MŠ Halže 

Halže – šablony pro základní a mateřskou školu 523.000,- ESF, OP VVV 

Seminář individualizace ve vzdělávání  3x 20.000,- Šablony 
Školní asistent 1 x do srpna 2018 64.000,- Šablony 
DVPP 3x 15.000,- Šablony 
Semináře KCVJŠ  4x 3.000,- MŠMT 

Seminář Tvořivá škola 5.000,- MŠMT 

Školní asistent 130.000,- Šablony 

ZŠ Přimda 

Projekt Vše pro děti z 22. výzvy OP VVV neuvedeno Dotace z OP VVV 

DVPP - KCVJŠ Plzeň, NIDV 10.000,- 
Vlastní prostředky, 

 zřizovatel 

 

 

 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
42 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl aktivity 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj pedagoga. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování Období realizace 

ZŠ Planá 
DVPP – inkluze, gramotnosti, … 400.000,- neuvedeno 2017 - 2019 

Psycholog, DVPP, doučování 1.500.000,- neuvedeno 2019 - 2020 

ZŠ Hornická, Tachov 

DVPP 70.000,- MŠMT, ONIV 2018 - 2019 

Podpora škol formou zjednodušeného vykazování 1.617.964,- 
MŠMT,  
OP VVV 

2017 - 2019 

ZŠ Kostelní, Tachov DVPP 50.000,- MŠMT, ONIV 2018 - 2019 

ZŠ Zárečná, Tachov 

DVPP 80.000,- MŠMT, ONIV 2018 - 2019 

Podpora škol formou zjednodušeného vykazování 1.012.360,- 
MŠMT,  
OP VVV 

2017 - 2019 

MŠ + ZŠ Hošťka 

Vzdělávání v AJ, popř. NJ neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Kurzy pro pedagogy, ale takové, které budou kopírovat potřeby měnící se 
společnosti (digitalizace správy, jazykové vybavení, speciální 
pedagogika,…) 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Vzdělávání asistentů, chův 10.000,- neuvedeno 2018 - 2020 

ZŠ Přimda DVPP - KCVJŠ Plzeň, NIDV neuvedeno 
Vlastní prostředky, 

 zřizovatel 
2017 - 2023 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
43 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 2.3.2 Vzdělávání managementu 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl a popis aktivity  
Vzdělávání managementu 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

473.000,- Kč 

Počet zapojených škol  7 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

ZŠ Hornická, Tachov DVPP 10.000,- MŠMT, ONIV 

ZŠ Kostelní, Tachov DVPP 15.000,- MŠMT, ONIV 

ZŠ Zárečná, Tachov DVPP 400.000,- MŠMT, ONIV 

MŠ + ZŠ Hošťka 
Normy, oblast BOZP a PO,.. neuvedeno neuvedeno 

V oblasti měnící se legislativy (právní normy, oblast BOZP a PO,.. 30.000,- neuvedeno 

ZŠ + MŠ Halže Semináře KCVJŠ 2x, semináře NIDV 2x 3.000,- MŠMT 

ZŠ Rozvadov Neuvedeno  10.000,- Dotace 

ZŠ Přimda DVPP - KCJVŠ Plzeň, NIDV 5.000,- 
Vlastní prostředky, 

 zřizovatel 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
44 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl aktivity Vzdělávání managementu 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 
Období 

realizace 

ZŠ Hornická, Tachov DVPP 10.000,- MŠMT, ONIV 2018 – 2019 

ZŠ Kostelní, Tachov DVPP 20.000,- MŠMT, ONIV 2018 – 2019 

ZŠ Zárečná, Tachov DVPP 400.000,- MŠMT, ONIV 2018 – 2019 

MŠ + ZŠ Hošťka V oblasti měnící se legislativy (právní normy, oblast BOZP a PO,.. 30.000,- neuvedeno 2018 – 2020 

ZŠ Přimda DVPP - KCJVŠ Plzeň, NIDV neuvedeno 
Vlastní prostředky, 

 zřizovatel 
2017 – 2023 

 

 

   

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
45 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

3.3 Prioritní oblast „Zájmové, umělecké a neformální vzdělávání“ 
 

Opatření 3.1.1 Výstavba a rekonstrukce objektů 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Výstavba a rekonstrukce objektů 
Zpracování projektové dokumentace, realizace úprav. 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem 
 
Infrastruktura neformálního vzdělávání je potřebná pro podporu inkluze i rozvoje gramotností a kompetencí dětí a žáků. 

Území dopadu Město Tachov a přilehlé obce 

Odpovědná osoba ZUŠ Tachov 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 10.600.000,- Kč 

Počet zapojených subjektů  1 

Akční plány: 

Název subjektu Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

ZUŠ Tachov 

Péče o budovu školy. Předmětem projektu bude pokračování výměny oken a oprava vstupních dveří 
v budově, renovace, údržba či výměna podlah a podlahových krytin v koncertním sále a předsálí a 
kuchyňce školy. Malování prostor školy. 

600.000,- 
Vlastní prostředky, 

majitel budovy 

Péče o budovu školy. Předmětem projektu bude pokračování výměny oken v budově školy, renovace, 
údržba či výměna podlah a podlahových krytin - dlažba chodby v přízemí školy, renovace topného 
systému v budově školy - zámek 

10.000.000,- 
Dotace, majitel 

budovy 

 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
46 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity Výstavba a rekonstrukce objektů 

Zdůvodnění aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 
 
Infrastruktura neformálního vzdělávání je potřebná pro podporu inkluze i rozvoje gramotností a kompetencí dětí a žáků. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování Období realizace 

DDM 
Tachov 

Vybudování učeben v půdním prostoru, včetně bezbariérového přístupu. Předmětem projektu 
bude vybudování učebny PC pro 6-8 uživatelů, vybudování cvičebního sálku pro zájmové útvary 
zaměřené na zdravotní, kondiční a relaxační cvičení, vybudování učebny polytechnických 
činností a dovedností (práce u ponku s běžnými nástroji, opracování dřeva, kovu – řezání, 
broušení, pilování, spojování různých materiálů) a dílna modelářů včetně vybavení učeben. 
Půdní vestavba i všechna podlaží budovy budou zpřístupněna výtahem na vnějším plášti 
objektu. Součástí projektu bude vybudování šaten a sociálního zařízení v půdním prostoru a 
úprava venkovního prostředí. 
S projektem je spojena nutnost provést rekonstrukci střechy, včetně zateplení (předpokládána 
investice vlastníka budovy – PK) 

12.000.000,- neuvedeno neuvedeno 

ZUŠ 
Tachov 

Péče o budovu školy. Předmětem projektu bude pokračování výměny oken v budově školy, 
renovace, údržba či výměna podlah a podlahových krytin - dlažba chodby v přízemí školy, 
renovace topného systému v budově školy - zámek 

10.000.000,- 
Dotace, majitel 

budovy 
2017 – 2023 

Zajištění a modernizace výuky. Předmětem projektu bude nákup digitálních technologií s 
využitím v uměleckém vzdělávání, renovace nástrojů, nákup nových nástrojů na výuku pro žáky 
i vyučující, nákup nových učebních pomůcek, rozvoj a modernizace výuky žáků 

5.000.000,- 
Dotace, majitel 

budovy 
2018 – 2023 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
47 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 3.2.1 Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektů 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl a popis aktivity  
Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektů 
Nákup a modernizace nového vybavení a nábytku. Nákup nových pomůcek. Nákup HW a SW pro pracovníky i pro využívání 
moderních výukových a výchovných metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. 

Zdůvodnění aktivity 
Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem 
Inovace, modernizace a nové vybavení je prostředek ke zkvalitňování a rozšiřování možností výuky a výchovy dětí.  

Území dopadu Město Tachov a přilehlé obce 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů (souhrn) 17.650.000,- Kč 

Počet zapojených subjektů  2 

Akční plány: 

Název subjektu Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 

DDM Tachov 

Vybudování učeben v půdním prostoru, včetně bezbariérového přístupu. Předmětem projektu bude 
vybudování učebny PC pro 6-8 uživatelů, vybudování cvičebního sálku pro zájmové útvary zaměřené na 
zdravotní, kondiční a relaxační cvičení, vybudování učebny polytechnických činností a dovedností (práce u 
ponku s běžnými nástroji, opracování dřeva, kovu – řezání, broušení, pilování, spojování různých materiálů) a 
dílna modelářů včetně vybavení učeben. 
Půdní vestavba i všechna podlaží budovy budou zpřístupněna výtahem na vnějším plášti objektu. Součástí 
projektu bude vybudování šaten a sociálního zařízení v půdním prostoru a úprava venkovního prostředí. 
S projektem je spojena nutnost provést rekonstrukci střechy, včetně zateplení (předpokládána investice 
vlastníka budovy – PK) 

12.000.000,- neuvedeno 

ZUŠ Tachov 

Zajištění a modernizace výuky - renovace nástrojů, nákup nových nástrojů na výuku pro žáky i vyučující, nákup 
nových učebních pomůcek, rozvoj a modernizace výuky žáků 

150.000,- 
Vlastní 

prostředky 

Zajištění a modernizace výuky. Předmětem projektu bude nákup digitálních technologií s využitím v 
uměleckém vzdělávání, renovace nástrojů, nákup nových nástrojů na výuku pro žáky i vyučující, nákup nových 
učebních pomůcek, rozvoj a modernizace výuky žáků 

5.000.000,- 
Dotace, 
majitel 
budovy 

Vybavení učeben digitálními technologiemi pro vylepšení výuky 500.000,- neuvedeno 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
48 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Infrastruktura 

Cíl aktivity Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektů 

Zdůvodnění 
aktivity 

Potřebnost této aktivity je v souladu s povinným opatřením MAP: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
 
Inovace, modernizace a nové vybavení je prostředek ke zkvalitňování a rozšiřování možností výuky a výchovy dětí. 

Odpovědná osoba Organizace, která realizuje 

Akční plány: 

Název subjektu Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 

DDM Tachov 

Vybudování učeben v půdním prostoru, včetně bezbariérového přístupu. Předmětem 
projektu bude vybudování učebny PC pro 6-8 uživatelů, vybudování cvičebního sálku pro 
zájmové útvary zaměřené na zdravotní, kondiční a relaxační cvičení, vybudování učebny 
polytechnických činností a dovedností (práce u ponku s běžnými nástroji, opracování dřeva, 
kovu – řezání, broušení, pilování, spojování různých materiálů) a dílna modelářů včetně 
vybavení učeben. 
Půdní vestavba i všechna podlaží budovy budou zpřístupněna výtahem na vnějším plášti 
objektu. Součástí projektu bude vybudování šaten a sociálního zařízení v půdním prostoru a 
úprava venkovního prostředí. 
S projektem je spojena nutnost provést rekonstrukci střechy, včetně zateplení 
(předpokládána investice vlastníka budovy – PK) 

12.000.000,- neuvedeno neuvedeno 

ZUŠ Tachov 

Vybavení učeben digitálními technologiemi pro vylepšení výuky 500.000,- neuvedeno 2017 – 2023 

Zajištění a modernizace výuky. Předmětem projektu bude nákup digitálních technologií s 
využitím v uměleckém vzdělávání, renovace nástrojů, nákup nových nástrojů na výuku pro 
žáky i vyučující, nákup nových učebních pomůcek, rozvoj a modernizace výuky žáků 

5.000.000,- 
Dotace, majitel 

budovy 
2018 – 2023 

Zajištění a modernizace výuky - renovace nástrojů, nákup nových nástrojů na výuku pro žáky 
i vyučující, nákup nových učebních pomůcek, rozvoj a modernizace výuky žáků 

150.000,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
49 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 3.2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl a popis aktivity  
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. 

Území dopadu Město Tachov a přilehlé obce 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

65.000,- Kč 

Počet zapojených subjektů  1 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady Zdroj financování 

DDM Tachov 
Plánovaná školení pedagogů dle zaměření cca 6-8 seminářů či kurzů/os./rok dle 
nabídky vzděl. agentur 

15.000,- Vlastní prostředky 

ZUŠ Tachov neuvedeno 50.000,- Vlastní prostředky 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Aktivita škol 

Cíl aktivity 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. 

Území dopadu Město Tachov a přilehlé obce 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt Odhadované náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace 

DDM Tachov Semináře a kurzy v oblasti sportu a tvořivých činností - dle nabídky agentur neuvedeno Vlastní zdroje neuvedeno 

ZUŠ Tachov neuvedeno 500.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
50 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 3.2.2 Vzdělávání managementu 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivita školy 

Cíl a popis aktivity  Vzdělávání managementu 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj. 

Území dopadu Město Tachov a přilehlé obce 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

16.000,- Kč 

Počet zapojených subjektů  2 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj financování 

DDM Tachov Ekonomka 2-4 semináře či školení v oblasti účetnictví a agendy PAM 6.000,- Vlastní prostředky 

ZUŠ Tachov neuvedeno 10.000,- Vlastní prostředky 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Aktivita školy 

Cíl aktivity Vzdělávání managementu 
Účast na odborných kurzech, seminářích, odborně vedených besedách. Osobní rozvoj. 

Území dopadu Město Tachov a přilehlé obce 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název subjektu Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace 

DDM Tachov Školení v oblasti legislativní, účetnictví a PAM- ekonomka, ředitel neuvedeno Vlastní zdroje neuvedeno 

ZUŠ Tachov neuvedeno 200.000,- neuvedeno 2017 - 2023 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
51 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

3.4 Prioritní oblast „Spolupráce aktérů vzdělávání“ 

 

Opatření 4.1.1 Společné setkávání ředitelů vzdělávacích zařízení 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Cíl a popis aktivity  Společné setkávání ředitelů vzdělávacích zařízení. 
Cílem tohoto opatření je uskutečňování společných setkávání ředitelů škol, popř. dalších vzdělávacích zařízení. Vytvoření prostoru pro 
vzájemné sdílení nápadů, příkladů z praxe a využívání kolegiální formy podpory.  

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

neuvedeno 

Počet zapojených subjektů   

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

ZŠ Tachov - vzájemná setkání a akce neuvedeno Svépomocí ZŠ 

 Pravidelné porady se zřizovatelem v rámci ORP   Všechny ZŠ, MŠ 

 Pravidelné porady se zřizovatelem – Město Tachov    ZŠ, MŠ Tachov 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
52 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl aktivity Společné setkávání ředitelů vzdělávacích zařízení. 
Cílem tohoto opatření je uskutečňování společných setkávání ředitelů škol, popř. dalších vzdělávacích zařízení. Vytvoření prostoru pro vzájemné 
sdílení nápadů, příkladů z praxe a využívání kolegiální formy podpory. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace Partneři 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

ZŠ Tachov - vzájemná setkání a akce neuvedeno Svépomocí 2017 - 2023 ZŠ 

 Pravidelné porady se zřizovatelem v rámci ORP   Všechny ZŠ, MŠ  

 Pravidelné porady se zřizovatelem – Město Tachov    ZŠ, MŠ Tachov  

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
53 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 4.1.2 Společné setkávání pedagogických pracovníků vzdělávacích zařízení 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl a popis aktivity  Společné setkávání pedagogických pracovníků vzdělávacích zařízení. 
Cílem tohoto opatření je uskutečňování společných setkávání pedagogických pracovníků škol, popř. dalších vzdělávacích zařízení. 
Vytvoření prostoru pro vzájemné sdílení nápadů, příkladů z praxe a využívání kolegiální formy podpory. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

neuvedeno 

Počet zapojených subjektů  1 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

ZŠ Tachov - vzájemná setkání a akce neuvedeno Svépomocí ZŠ 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
54 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl aktivity 
Společné setkávání pedagogických pracovníků vzdělávacích zařízení. 
Cílem tohoto opatření je uskutečňování společných setkávání pedagogických pracovníků škol, popř. dalších vzdělávacích zařízení. Vytvoření 
prostoru pro vzájemné sdílení nápadů, příkladů z praxe a využívání kolegiální formy podpory. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace Partneři 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

ZŠ Tachov - vzájemná setkání a akce neuvedeno Svépomocí 2017 - 2023 ZŠ 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
55 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 4.1.3 Sdílení odborníků, sdílení vzdělávacích prostor, exkurze 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl a popis aktivity  

Sdílení odborníků, sdílení vzdělávacích prostor, exkurze. 
Uskutečňování návštěv vzdělávacích institucí, návštěv a exkurzí v dalších výchovně působících institucí, vzdělávacích center. 
Spolupráce a sdílení odborníků, sdílení pedagogických pracovníků a využívání vzdělávacích a výchovných prostor k rozvoji vzdělávání 
dětí a žáků.  

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

160.400,- Kč 

Počet zapojených subjektů  18 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Planá 

2x návštěva dětského dopravního hřiště v Tachově 1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ Zárečná, Tachov 

Návštěva MŠ…/ …ZŠ – den otevřených dveří, apod. neuvedeno neuvedeno MŠ, ZŠ 

Návštěva Techmánie Plzeň 8.000,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno 

Hasiči - exkurze 0 neuvedeno Hasiči 

Pěvecká a výtvarná soutěž 2.000,- 
Vlastní 

prostředky 
MŠ v regionu 

Návštěva zámku a muzea Tachov 1.500,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno 

Divadelní představení v MŠ Tachov 3.000,- 
Vlastní 

prostředky 
MŠ Tachov 

MŠ Rozvadov Vzájemné výměnné návštěvy škol 50.000,- 
Zřizovatel, 

dotace 
MŠ Přimda, ZŠ Rozvadov 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
56 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

ZŠ Přimda 

Čtenářská soutěž, sport 1.500,- 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ Rozvadov, ZŠ Hošťka 

Sport (plavecké závody, žákovský triatlon) 20.000,- 

Vlastní 
prostředky, 
dotace KÚ 

Plzeň 

ZŠ Bor, ZŠ Stráž, ZŠ Bělá n. 
Radbuzou 

Dopravní hřiště 1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ Zárečná Tachov 

Pracovní vyučování neuvedeno 
Dotace OP 

VK??? 
SŠ Bor 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Hrajeme si v každém věku 0,- 
Vlastní 

prostředky 
DS Panorama 

DDM Mraveniště - sport. den, exkurze neuvedeno Svépomocí DDM Mraveniště 

Městská knihovna - besedy neuvedeno Svépomocí Městská knihovna 

MKS - program kina Mže neuvedeno Svépomocí MKS 

Hasičský záchranný sbor TC - ukázka práce neuvedeno Svépomocí HZS TC 

ZUŠ - nábor, návštěva neuvedeno Svépomocí ZUŠ 

Policie ČR Tachov - beseda neuvedeno Svépomocí Policie ČR 

MŠ Tisová 

Polytechnické vzdělávání 2.000,- 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ 

Sportovní závody 200,- neuvedeno DDM Tachov 

Návštěva živého Betlému neuvedeno neuvedeno 
Muzeum Českého Lesa 

Tachov 

Využívání dětského dopravního hřiště v Tachově 0,- neuvedeno ZŠ a MŠ ORP Tachov 

Hasiči - exkurze 0,- neuvedeno Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy 0,- neuvedeno Policie 

Návštěva MŠ…./….ZŠ - den otevřených dveří apod. 0,- neuvedeno MŠ…/ZŠ… 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
57 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Sadová, Tachov 

7x návštěva dětského dopravního hřiště v Tachově 0,- neuvedeno  ZŠ Tachov, Zárečná 

Polytechnické vzdělávání 1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ  

Sportovní závody 200,-  neuvedeno DDM Tachov 

Návštěva živého Betlému  neuvedeno  neuvedeno 
Muzeum  

Českého Lesa Tachov 

Hasiči – exkurze, požární poplach  0,-  neuvedeno Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy 0,-  neuvedeno Policie 

Policie ČR – akce v MŠ 0,-  neuvedeno Policie 

Návštěva ZŠ Hornická, Kostelní 3x 0,- neuvedeno ZŠ 

Setkání k MDŽ, 1. máje a Sedm teček pro berušku 500,- 
Vlastní 

prostředky 
ČSŽ Tachov 
ČZS Tachov 

Eko pořady v MŠ 0,- 
Vlastní 

prostředky 
Dvořáková Mar.Lázně 

Plavecký kurz 0,- 
Vlastní 

prostředky 
Plavecký bazen 

Lyžařský kurz 0,- 
Vlastní 

prostředky 
Yellow Mar.Lázně 

Bruslička 0,- 
Vlastní 

prostředky 
Zimní stadion 

Návštěva ZUŠ, Mraveniště Tachov,…aj 0,- neuvedeno ZUŠ, Mraveniště 

Sportování v zimních měsících 1.200,- neuvedeno Sportovní hala 

MŠ Lom u Tachova 

Besídka neuvedeno neuvedeno 
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Milíře 

Akademie neuvedeno neuvedeno ZŠ Tachov Zárečná 

Den otevřených dveří neuvedeno neuvedeno ZŠ Tachov, Planá 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
58 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Tyršová,  
Tachov 

Polytechnické vzdělávání 0,- 
Vlastní 

prostředky 
MŠ 

Sportovní hry dětí MŠ 0,- neuvedeno DDM Tachov 

Návštěva živého Betlému neuvedeno neuvedeno 
Muzeum Českého Lesa 

Tachov 

6 x návštěva dopravního hřiště 0,- neuvedeno ZŠ Tachov, Zárečná 

Hasiči - ukázka s pohádkou 0,- neuvedeno Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy 0,- neuvedeno Policie 

Návštěva MŠ…./….ZŠ - den otevřených dveří apod. neuvedeno neuvedeno MŠ…/ZŠ… 

ZŠ + MŠ Halže 

Využití dětského dopravního hřiště v Tachově 1.000,- SRPDŠ ZŠ Tachov, Zárečná 

Sportovní závody 2x ročně 3.000,- SRPDŠ DDM Tachov 

Výukové programy  1.000,- SRPDŠ 
Muzeum Českého Lesa 

Tachov 

Pasování na čtenáře 5.000,- neuvedeno 
ZŠ Kostelní Tachov a 

knihovna Tachov 

Primární prevence neuvedeno neuvedeno Ped-psych. poradna Tachov 

Exkurze neuvedeno neuvedeno Černošín, čistička 

Zajištění dopravy na uvedené akce 30.000,- neuvedeno neuvedeno 

Beseda v knihovně 1.000,- neuvedeno Knihovna Halže 

MŠ Pošumavská Spolupráce se ZŠ, ZUŠ, MÚ 4.000,- Zřizovatel ZŠ, ZUŠ, MÚ 

MŠ Stráž 

Polytechnické vzdělávání 5.000,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno 

Návštěva ZŠ - den otevřených dveří apod. neuvedeno neuvedeno ZŠ… 

Hasiči - exkurze 0,- neuvedeno Hasiči 

MŠ Bor  

Jak se vede prvňáčkům. Polytechnické vzdělávání neuvedeno 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ Bor 

Hasiči - exkurze neuvedeno Svépomocí Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy neuvedeno Svépomocí Policie 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
59 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ P. Velikého 
Tachov 

Spolupráce s hasiči 6x 0,- neuvedeno Hasiči 

6x akce v Muzeu: Živý Betlém, prohlídka muzea 0,- neuvedeno Muzeum 

8x akce s knihovnou 0,- neuvedeno Knihovna 

Ukázka práce Policie 2x 0,- neuvedeno Policie 

6x aktivity ve sportovní hale 0,- neuvedeno Sportoviště Tachov 

Návštěvy dětského dopravního hřiště 10x 0,- neuvedeno ZŠ Zárečná, Tachov 

Bruslení s dětmi cca 20x ročně neuvedeno neuvedeno Sportoviště Tachov 

Plavání s dětmi cca 20x ročně neuvedeno neuvedeno Sportoviště Tachov 

Návštěvy kulturních akcí MKS neuvedeno neuvedeno MKS 

Návštěvy ZŠ v Tachově pro předškolní děti 0,- neuvedeno ZŠ v Tachově 

Spolupráce se ZŠ v oblasti počítačové gramotnosti 6x 0,- neuvedeno ZŠ Tachov Kostelní 

Rozloučení se školkou na MěÚ + pamětní knihy 15.800,- 
Vlastní 

prostředky, 
zřizovatel 

MěÚ, rodiče 

Sportovní hry dětí MŠ 0,- neuvedeno DDM a MŠ v Tachově 

Besídky pro seniory 4x 0,- neuvedeno Domov důchodců, Penzion 

ZŠ Zárečná, Tachov 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, úřad práce, OSPOD, PPP, DDM, DOZP 
Milíře 

neuvedeno neuvedeno 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ 
Tachov, úřad práce, OSPOD, 

PPP, DDM, DOZP Milíře 

ZŠ Hornická, 
Tachov 

Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, Gymnázium Tachov, ÚP, OSPOD, 
Muzeum ČL, PPP, DDM, MěÚ 

neuvedeno neuvedeno 

Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ 
Tachov, Gymnázium Tachov, 

ÚP, OSPOD, Muzeum ČL, 
PPP, DDM, MěÚ 

ZŠ Kostelní, Tachov 
Úřad práce, OSPOD, PPP, DDM, MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, gymnázium 
Tachov,  DOZP Milíře 

neuvedeno neuvedeno 

Úřad práce, OSPOD, PPP, 
DDM, MŠ a ZŠ města, SPŠ 

Tachov, gymnázium Tachov,  
DOZP Milíře 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
60 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

DDM Tachov 

Plánované termínované a příležitostné akce pro MŠ a ZŠ: Dny otevřených 
dveří, Střelecký den s DDM, Mikulášské plaván a běh, Dětský maškarní 
karneval, Pohádková cesta za pokladem jízdárny, Sportovní den MŠ, 
Střelecká liga ZŠ, Turnaj ve stolním tenisu, Netradiční plavidla a další…    

neuvedeno neuvedeno MŠ, ZŠ 

MŠ Přimda 

Polytechnické vzdělávání 1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
ZŠ 

Návštěva MŠ…./….ZŠ - den otevřených dveří apod. 500,-  neuvedeno MŠ…/ZŠ… 

Hasiči - exkurze 0,- neuvedeno Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy 0,- neuvedeno Policie 

 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
61 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl aktivity Sdílení odborníků, sdílení vzdělávacích prostor, exkurze. 
Uskutečňování návštěv vzdělávacích institucí, návštěv a exkurzí v dalších výchovně působících institucí, vzdělávacích center. Spolupráce a sdílení 
odborníků, sdílení pedagogických pracovníků a využívání vzdělávacích a výchovných prostor k rozvoji vzdělávání dětí a žáků. 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace Partneři 

MŠ Planá 

Návštěva MŠ…/ …ZŠ – den otevřených dveří, apod. neuvedeno neuvedeno 2018 – 2023 MŠ, ZŠ 

Návštěva Techmánie Plzeň 8.000,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno neuvedeno 

Hasiči - exkurze 0 neuvedeno neuvedeno Hasiči 

Pěvecká a výtvarná soutěž 2.000,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno MŠ v regionu 

Návštěva zámku a muzea Tachov 1.500,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno neuvedeno 

Divadelní představení v MŠ Tachov 3.000,- 
Vlastní 

prostředky 
neuvedeno MŠ Tachov 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Hrajeme si v každém věku 0,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 DS Panorama 

Městská knihovna - besedy neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 
Městská 
knihovna 

DDM Mraveniště - sport. den, exkurze neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 
DDM 

Mraveniště 

MKS - program kina Mže neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 MKS 

Hasičský záchranný sbor TC - ukázka práce neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 HZS TC 

ZUŠ - nábor, návštěva neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 ZUŠ 

Policie ČR Tachov - beseda neuvedeno Svépomocí 2018 – 2023 Policie ČR 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
62 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace Partneři 

MŠ Sadová, Tachov 

Hasiči – exkurze, požární poplach  0,-  neuvedeno 2018 - 2019 Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy 0,-  neuvedeno 2018 - 2019 Policie 

Policie ČR – akce v MŠ 0,-  neuvedeno 2018 - 2019 Policie 

Návštěva ZŠ Hornická, Kostelní 3x 0,- neuvedeno 2018 - 2019 ZŠ 

Setkání k MDŽ, 1. máje a Sedm teček pro berušku 500,- 
vlastní 

prostředky 
2018 - 2019 

ČSŽ Tachov 
ČZS Tachov 

Eko pořady v MŠ 0,- 
vlastní 

prostředky 
2018 - 2019 

Dvořáková 
Mar.Lázně 

Plavecký kurz 0,- 
vlastní 

prostředky 
2018 - 2019 Plavecký bazen 

Lyžařský kurz 0,- 
vlastní 

prostředky 
2018 - 2019 

Yellow 
Mar.Lázně 

Bruslička 0,- 
vlastní 

prostředky 
2018 - 2019 Zimní stadion 

Návštěva ZUŠ, Mraveniště Tachov,…aj 0,- neuvedeno 2018 - 2019 ZUŠ, Mraveniště 

Sportování v zimních měsících 1.200,- neuvedeno 2018 - 2019 Sportovní hala 

Výuka Angličtiny 0,- 
vlastní 

prostředky 
2019 

Wattsenglish 
Plzeň 

MŠ Tyršová, Tachov 

Polytechnické vzdělávání 0,- 
vlastní 

prostředky 
2017 - 2023 MŠ 

Sportovní hry dětí MŠ 0,- neuvedeno 2017 - 2023 DDM Tachov 

Návštěva živého Betlému neuvedeno neuvedeno 2018 - 2023 
Muzeum 

Českého Lesa 
Tachov 

Návštěva MŠ…./….ZŠ - den otevřených dveří apod. neuvedeno neuvedeno 2018 - 2023 MŠ…/ZŠ… 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
63 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období realizace Partneři 

MŠ Tisová 

Polytechnické vzdělávání 1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 ZŠ  

Sportovní závody 200,- neuvedeno 2017 – 2023 DDM Tachov 

Návštěva živého Betlému   neuvedeno neuvedeno 2017 – 2023 
Muzeum 

Českého Lesa 
Tachov 

Využívání dětského dopravního hřiště v Tachově 0,- neuvedeno 2017 – 2023 
ZŠ a MŠ ORP 

Tachov 

Hasiči - exkurze 0,- neuvedeno 2017 – 2023 Hasiči 

Policie ČR - ukázka se služebními psy 0,- neuvedeno 2017 – 2023 Policie 

Návštěva MŠ…./….ZŠ - den otevřených dveří apod. 0,- neuvedeno 2017 – 2023 MŠ…/ZŠ… 

ZŠ + MŠ Halže 

Využití dětského dopravního hřiště v Tachově 1.000,- SRPDŠ 2018 – 2023 
ZŠ Tachov, 

Zárečná 

Sportovní závody 2x ročně 3.000,- SRPDŠ 2018 – 2023 DDM Tachov 

Výukové programy  1.000,- SRPDŠ 2018 – 2023 
Muzeum 

Českého Lesa 
Tachov 

Pasování na čtenáře 5.000,- neuvedeno 2018 – 2023 

ZŠ Kostelní 
Tachov a 
knihovna 
Tachov 

Primární prevence neuvedeno neuvedeno 2018 – 2023 
Ped-psych. 

Poradna Tachov 

Exkurze neuvedeno neuvedeno 2018 – 2023 
Černošín, 
čistička 

Zajištění dopravy na uvedené akce 30.000,- neuvedeno 2018 – 2023 neuvedeno 

MŠ Bor  Jak se vede prvňáčkům. Polytechnické vzdělávání neuvedeno 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 ZŠ Bor 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
64 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Opatření 4.1.4 Pořádání společných akcí 

Roční akční plán 2017/2018 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl a popis aktivity  Pořádání společných a veřejných akcí, motivace k zapojení dětí, rodičů a dalších aktérů vzdělávání zábavnější formou 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Časový plán realizace 2017 – 2018 

Odhad finančních nákladů 
(souhrn) 

113.300,- Kč 

Počet zapojených subjektů  16 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Pošumavská 
Akce pro veřejnost 7.000,- Zřizovatel Veřejnost 

Akce pro rodiče 6.000,- Zřizovatel Rodiče 

MŠ Bor 

Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, velikonoční dílny, Drakiáda, 
Vánoční dílny, Vánoční besídka, besídka na závěr školního roku 

neuvedeno Svépomocí Rodiče dětí 

Setkání seniorů k MDŽ, velikonoční machrovinky - vystoupení dětí neuvedeno Svépomocí Veřejnost 

MŠ + ZŠ Hošťka Akce pro rodiče, veřejnost 10.000,- neuvedeno Obec Hošťka 

MŠ Lom u Tachova 

Besídka neuvedeno neuvedeno 
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Milíře 

Vítání občánků, setkání s veřejností na závěr školního roku neuvedeno neuvedeno Veřejnost 

Vánoční besídka - posezení s rodiči, velikonoční aktivity, podzimní radování neuvedeno neuvedeno Rodiče 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Hrajeme si v každém věku neuvedeno Svépomocí DS Panorama 

Hurá do školky neuvedeno Svépomocí Veřejnost, rodiče 

Hurá na zahradu - prezentace studie 60.000,- Zřizovatel Zřizovatel, rodiče 

Rodiče dětí - spol. aktivity neuvedeno Svépomocí Rodiče 

Asistenční pes - beseda s ukázkou neuvedeno Svépomocí Rodiče dítěte 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
65 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Sadová, Tachov 

Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, velikonoční dílny, Drakiáda, 
Vánoční dílny, Vánoční besídka, besídka na závěr školního roku 

500,- 
vlastní 

prostředky 
Rodiče dětí 

Setkání seniorů k MDŽ, velikonoční machrovinky - vystoupení dětí, apod… 500,- 
vlastní 

prostředky 
Veřejnost 

Sedm teček pro berušku akce k MDD 0,- 
vlastní 

prostředky 
neuvedeno 

MŠ Tisová 

Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, Vánoční dílny, Vánoční besídka, 
besídka na závěr školního roku, setkání s důchodci 

1.000,- 
vlastní 

prostředky 
Rodiče dětí 

Setkání seniorů k MDŽ, velikonoční machrovinky - vystoupení dětí 500,- 
vlastní 

prostředky 
Veřejnost 

Setkání seniorů k MDŽ, vystoupení na konci školního roku 500,- 
vlastní 

prostředky 
Veřejnost 

DDM Tachov 

Plánované termínované a příležitostné akce pro MŠ a ZŠ: Dny otevřených 
dveří, Střelecký den s DDM, Mikulášské plaván a běh, Dětský maškarní 
karneval, Pohádková cesta za pokladem jízdárny, Sportovní den MŠ, 
Střelecká liga ZŠ, Turnaj ve stolním tenisu, Netradiční plavidla a další…    

neuvedeno neuvedeno MŠ, ZŠ 

MŠ Stráž 

Besídka k svátku maminek, Závody ke dni dětí, Vánoční besídka, Besídka na 
závěr školního roku 

500,- 
vlastní 

prostředky 
Rodiče dětí 

 Vystoupení, vítání občánků, apod… 500,- 
vlastní 

prostředky 
Veřejnost 

Setkání seniorů vystoupení, vítání občánků, vystoupení pro veřejnost 500,- 
vlastní 

prostředky 

  
Veřejnost 

 

MŠ Tyršova 

Halloween, Návštěva čerta a Mikuláše, Vánoční besídka, Rozloučení se 

zimou, Čarodějnický den, Besídka k svátku matek, Rozloučení se školáky 
0,- 

vlastní 

prostředky 
Rodiče dětí 

Vystoupení dětí - návštěva Domova seniorů před vánocemi, k MDŽ, Prostor 

pro duši, apod… 
0,- Neuvedeno Veřejnost 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
66 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Partneři 

MŠ Planá 
Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, Vánoční besídka, Zahradní 
slavnost 

1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
Rodiče dětí 

MŠ P. Velikého, 
Tachov 

Vánoční besídka s vyráběním: rodiče + děti Neuvedeno Neuvedeno Rodiče dětí 

Podzimníček + brigáda rodičů Neuvedeno Neuvedeno Rodiče dětí 

Besídka k svátku maminek + společné vyrábění Neuvedeno Neuvedeno Rodiče dětí 

Den dětí Neuvedeno Neuvedeno Rodiče dětí 

Rozloučení se školním rokem + posezení na zahradě Neuvedeno Neuvedeno Rodiče dětí 

Rozloučení se školkou na MěÚ + pamětní knihy 15.800,- 
Vlastní 

prostředky, 
zřizovatel 

MěÚ, rodiče 

Besídky pro seniory 4x Neuvedeno Neuvedeno Rodiče dětí 

ZŠ Zárečná, Tachov 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, úřad práce, OSPOD, PPP, DDM, DOZP 
Milíře 

neuvedeno neuvedeno 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ 
Tachov, úřad práce, OSPOD, 

PPP, DDM, DOZP Milíře 

ZŠ Hornická, 
Tachov 

Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, Gymnázium Tachov, ÚP, OSPOD, 
Muzeum ČL, PPP, DDM, MěÚ 

neuvedeno neuvedeno 

Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ 
Tachov, Gymnázium Tachov, 

ÚP, OSPOD, Muzeum ČL, 
PPP, DDM, MěÚ 

ZŠ Kostelní, Tachov 
Úřad práce, OSPOD, PPP, DDM, MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, gymnázium 
Tachov,  DOZP Milíře 

neuvedeno neuvedeno 

Úřad práce, OSPOD, PPP, 
DDM, MŠ a ZŠ města, SPŠ 

Tachov, gymnázium Tachov,  
DOZP Milíře 

MŠ Přimda 

Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, velikonoční dílny, Drakiáda, 
Vánoční dílny, Vánoční besídka, besídka na závěr školního roku 

7.000,- 
Vlastní 

prostředky 
Rodiče, MěÚ 

Setkání seniorů, velikonoční dílny, zavírání lesa 2.000,- 
Vlastní 

prostředky 
Rodiče, veřejnost, MěÚ 

 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
67 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plán do roku 2023 

Typ aktivity Spolupráce 

Cíl aktivity Pořádání společných a veřejných akcí, motivace k zapojení dětí, rodičů a dalších aktérů vzdělávání zábavnější formou 

Území dopadu ORP Tachov 

Odpovědná osoba Organizace, která se účastní 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 
Partneři 

MŠ Bor 
Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, velikonoční dílny, 
Drakiáda, Vánoční dílny, 
 Vánoční besídka, besídka na závěr školního roku 

neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 Rodiče dětí 

MŠ Stadtrodská 
Tachov 

Hrajeme si v každém věku neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 DS Panorama 

Hurá do školky neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 Veřejnost, rodiče 

Rodiče dětí - spol. aktivity neuvedeno Svépomocí 2017 – 2023 Rodiče 

Asistenční pes - beseda s ukázkou neuvedeno Svépomocí 2018 – 2023 Rodiče dítěte 

MŠ Sadová, Tachov 

Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, velikonoční dílny, 
Drakiáda, Vánoční dílny, Vánoční besídka, besídka na závěr 
školního roku 

500,- 
Vlastní 

prostředky 
2018 – 2023 Rodiče dětí 

Setkání k MDŽ, 1. máje a Sedm teček pro berušku 500,- 
Vlastní 

prostředky 
2018 – 2019 

ČSŽ Tachov 
ČZS Tachov 

MŠ Tisová 

Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, Vánoční dílny, 
Vánoční besídka, besídka na závěr školního roku, setkání s 
důchodci 

500,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 Rodiče dětí 

Setkání seniorů k MDŽ, velikonoční machrovinky - vystoupení 
dětí 

500,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 Veřejnost 

Setkání seniorů k MDŽ, vystoupení na konci školního roku 500,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 Veřejnost 

ZŠ Hornická, Tachov 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, Gymnázium Tachov, ÚP, 
OSPOD, Muzeum ČL, PPP, DDM, MěÚ 

neuvedeno neuvedeno Neuvedeno 

Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ 
Tachov, Gymnázium Tachov, 

ÚP, OSPOD, Muzeum ČL, 
PPP, DDM, MěÚ 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
68 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Akční plány: 

Název školy Projekt 
Odhadované 

náklady 
Zdroj 

financování 
Období 

realizace 
Partneři 

ZŠ Kostelní, Tachov 
Úřad práce, OSPOD, PPP, DDM, MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, 
gymnázium Tachov,  DOZP Milíře 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Úřad práce, OSPOD, PPP, 
DDM, MŠ a ZŠ města, SPŠ 

Tachov, gymnázium Tachov,  
DOZP Milíře 

ZŠ Zárečná, Tachov 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ Tachov, úřad práce, OSPOD, PPP, 
DDM, DOZP Milíře 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Všechny MŠ a ZŠ města, SPŠ 
Tachov, úřad práce, OSPOD, 

PPP, DDM, DOZP Milíře 

DDM Tachov 

Plánované termínované a příležitostné akce pro MŠ a ZŠ: Dny 
otevřených dveří, Střelecký den s DDM, Mikulášské plaván a 
běh, Dětský maškarní karneval, Pohádková cesta za pokladem 
jízdárny, Sportovní den MŠ, Střelecká liga ZŠ, Turnaj ve 
stolním tenisu, Netradiční plavidla a další…    

neuvedeno neuvedeno neuvedeno MŠ, ZŠ 

MŠ Planá 
Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, Vánoční besídka, 
Zahradní slavnost 

1.000,- 
Vlastní 

prostředky 
2018 – 2023 Rodiče dětí 

MŠ Tyršova 

Halloween, Návštěva čerta a Mikuláše, Vánoční besídka, 

Rozloučení se zimou, Čarodějnický den, Besídka k svátku 

matek, Rozloučení se školáky 

0,- 
Vlastní 

prostředky 
2018 – 2023 Rodiče dětí 

Vystoupení dětí- návštěva Domova seniorů před vánocemi, k 

MDŽ, Prostor pro duši, apod… 
0,- Neuvedeno 2018 – 2023 Veřejnost 

MŠ Stráž 
Besídka k svátku maminek, Závody ke dni dětí, Vánoční 
besídka, Besídka na závěr školního roku 

500,- 
Vlastní 

prostředky 
2017 – 2023 Rodiče dětí 

MŠ Přimda 
Den čarodějnic, Besídka k svátku maminek, velikonoční dílny, 
Drakiáda, Vánoční dílny, Vánoční besídka, besídka na závěr 
školního roku 

7.000,- 
Vlastní 

prostředky 
2018 – 2023 Rodiče, MěÚ 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
69 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

4. Popis souladu Strategického rámce MAP s investičními potřebami 

v oblasti vzdělávání v řešeném území 
 

Strategický rámec definuje jednotlivé priority a jejich obecné cíle. Zároveň definuje vazbu cílů  

na jednotlivá opatření MAP. Investiční potřeby jsou zahrnuty v Prioritě č. 1, č. 2 i č. 3. Vždy se jedná  

o rekonstrukce, popř. výstavbu a vybavení škol.  

V akčním plánu jsou blíže specifikována jednotlivá opatření k obecným cílům. Opatření jsou 

rozdělena do aktivit škol, aktivit spolupráce a infrastruktury. Infrastruktura obsahuje takové investiční 

potřeby školských zařízení v území, které jsou v souladu se Strategickým rámcem.  

Investiční potřeby v území ORP Tachov jsou v souladu se Strategickým rámcem.  

 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
70 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

5. Vazba klíčových povinných a povinně volitelných témat/opatření na strategické cíle a opatření MAP 
 

 

 

Strategické cíle 

Cíl  
1.1 

Cíl 1.2 Cíl 1.3 
Cíl 
2.1 

Cíl 
2.2 

Cíl 2.3 Cíl 3.1 
Cíl 
3.2 

Cíl 4.1 

Číslo a název témat/opatření MAP O
p

at
ře

n
í 

1
.1

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

1
.2

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

1
.2

.2
 

O
p

at
ře

n
í 

1
.3

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

1
.3

.2
 

O
p

at
ře

n
í 

2
.1

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

2
.2

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

2
.3

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

2
.3

.2
 

O
p

at
ře

n
í 

3
.1

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

3
.1

.2
 

O
p

at
ře

n
í 

3
.2

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

3
.2

.2
 

O
p

at
ře

n
í 

4
.1

.1
 

O
p

at
ře

n
í 

4
.1

.2
 

O
p

at
ře

n
í 

4
.1

.3
 

O
p

at
ře

n
í 

4
.1

.4
 

Povinné opatření 1 
Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – 
inkluze - kvalita 

XXX XXX XXX XXX XXX    
 

X X X X XX XX XX XX 

Povinné opatření 2 
Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 

   X X XX XXX XXX XXX X X X X XX XX XX XX 

Povinné opatření 3 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 
ohrožených školním neúspěchem 

XXX XX XX XX XX XX XX XXX XXX XX XX XX XX XXX XXX XXX XXX 

Doporučené opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků  X X XX XX  X XX XX X X X X XX XX XX XX 

Doporučené opatření 5 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků 
v polytechnickém vzdělávání 

X XXX XXX XX XX X XXX XX XX   X X XXX XXX XXX XXX 

Doporučené opatření 6 Kariérové poradenství ve školách        XXX XXX X X X X XXX XXX XXX XXX 

Průřezové a volitelné 
opatření 7 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků  XX XX XX XX X XX XX XX X X X X XXX XXX XXX XXX 

Průřezové a volitelné 
opatření 8 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka 

 X X XX XX X XX XX XX X X XX XX XXX XXX XXX XXX 

Průřezové a volitelné 
opatření 9 

Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
dětí a žáků 

 X X XX XX  X XX XX X X XX XX XXX XXX XXX XXX 

Průřezové a volitelné 
opatření 10 

Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření 
dětí a žáků 

 X X XX XX  X XX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Průřezové a volitelné 
opatření 11 

Investice do rozvoje kapacit základních škol     
 

XXX XXX XX XX         

Průřezové a volitelné 
opatření 12 

Aktivity související se vzděláváním mimo OP 
VVV, IROP a OP PPR 

    
 

  X X XX XX XX XX XX XX XX XX 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
71 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

ZÁVĚR 
 

Akční plán je jedním z povinných výstupů projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 

Tachov. Zároveň je jednou z dílčích částí výsledného dokumentu Místní akční plán.  

Tento dokument detailně rozpracovává konkrétní opatření k cílům stanoveným ve Strategickém 

rámci MAP. Plánované aktivity jsou zde rozděleny do tří druhů aktivit: aktivity škol, aktivity spolupráce, 

infrastruktura. 

Na základě tohoto dokumentu vyplývá, že v území je třeba nejvíce se zaměřit na rekonstrukce  

a vybavování školských a mimoškolských zařízení a následně na podporu a rozvoj spolupráce. 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
72 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 

www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

 

Akční plán ORP Tachov 

Verze 1.0 

 

 

Vyhotovila:    Marie Bošková 

 

 

 

 

Schváleno Řídícím výborem dne 18. 12. 2017 

 

Podpis:         V.R. 

                         Mgr. Jana Hrčková 

  Předsedkyně Řídícího výboru 

mailto:mas@zlatacesta.cz

